




Рівненська державна обласна бібліотека 
Рівненська обласна бібліотека для дітей 

 
Серія „Славетні земляки” 

 
 
 
 
 
 

 
«В усі віки найважча ноша – 

Слово» 
 

До 70-річчя від дня народження  
Євгена Івановича Шморгуна 

 
Біобібліографічний покажчик 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Рівне - 2010 
 



ББК 91.28 
Ш 749 
 
 

В усі віки найважча ноша – Слово : до 70-річчя від дня народження 
Євгена Шморгуна : біобібліографічний покажчик / укладачі : Л.А Костильова, 
З.Б. Мартинюк ; наук. ред. В.П. Ярощук ; ред. Л.Г. Сахнюк, З.М. Тирак. – Рівне : 
Волин. обереги, 2010. – 52 с. + іл. – (Сер. «Славетні земляки»). 

 
 
Біобібліографічний покажчик приурочений до 70-річчя від дня 

народження Євгена Івановича Шморгуна, відомого дитячого письменника, 
заслуженого журналіста України, голови Рівненської обласної організації 
Національної Спілки письменників України, лауреата літературних премій 
імені Лесі Українки, Валер’яна Поліщука, Володимира Кобилянського. 

До видання включені бібліографічні описи окремо виданих творів та 
збірників Є.І. Шморгуна, публікацій в збірниках, журналах, газетах, 
матеріалів про його життя та діяльність. Видання доповнене допоміжними 
покажчиками та фотоілюстраціями. 

Покажчик адресований літературознавцям, краєзнавцям, 
журналістам, викладачам, студентам гуманітарних вузів, всім, хто 
цікавиться літературним та суспільним життям краю. 

 
 
 
 

Науковий редактор, відповідальна за випуск: Ярощук В.П. 
 
Укладачі:    Костильова Л.А., Мартинюк З.Б. 
 
Редактори:    Сахнюк Л.Г. 
     Тирак З.М. 
 

 
 

На обкладинці – фоторепродукція картини Валентина Колосова 
”Письменник Євген Шморгун” 

 
 
 
 
 
 
 

ISBN 978-966-416-207-1 © Рівненська державна обласна         
     бібліотека, 2010 

 

 2



ПЕРЕДМОВА 
 

Біобібліографічний покажчик «В усі віки найважча ноша – Слово» 
підготовлений до 70-річчя від дня народження Євгена Івановича Шморгуна – 
письменника, голови Рівненської обласної організації Національної Спілки 
письменників України. 

Євген Іванович Шморгун – лауреат літературних премій імені Лесі 
Українки, Валер’яна Поліщука, Володимира Кобилянського, Леоніда Куліша-
Зіньківа, відомий дитячий письменник та заслужений журналіст України. 

Покажчик включає твори друку, які висвітлюють творчу спадщину Є. 
Шморгуна, видання, редактором яких він є, та літературу про його життя і 
творчість. 

Посібник складається з п’яти розділів та допоміжного апарату. 
У розділах «Твори» та «Література про життя та творчість Шморгуна Є.І.» 

документи розміщені в зверненій хронології. В межах інших розділів - «Шморгун 
Є.І. – як редактор», «Шморгун Є. – як літературний критик» та «Журналістська 
діяльність» - джерела розташовані в алфавіті заголовків. 

В ході підготовки посібника опрацьовано de vizo фонди Рівненської 
державної обласної бібліотеки, Рівненської обласної бібліотеки для дітей та 
документи з архіву автора. Джерела з архіву Є. Шморгуна позначено (*). 

Частина описів містить довідкові анотації. 
Науково-допоміжний апарат включає «Алфавітний покажчик назв художніх 

творів Євгена Шморгуна», «Іменний покажчик», в який включено всі прізвища, що 
зустрічаються в описах, та список назв переглянутих періодичних видань. 

Покажчик містить документи 1963-2009 років видання. Фотографії, 
фотокопії документів - з архіву Шморгуна Є.І. 

 

 3



Стежками Вашого дивосвіту. 
Євгену Шморгуну. 

 
...Ви так гарно і зворушливо розповідаєте студентам місцевого медколеджу про 

свої юначі роки, про навчання в обновленому, але такому рідному училищі, куди прийшли 
колись на навчання. Вони слухають, уявляють Вас юним і наполегливим, голодним і 
упертим, романтичним і непосидючим хлопчиськом, який так само сидів колись у цій же 
аудиторії і набирався мудрості. Ви — весь там, у хвилюючих споминах, за паволокою 
зрадливої сльози, за екраном величезної виставки написаних книг і публікацій, взятих з 
іменного фонду Дубенського державного історико-культурного заповідника та особистих 
бібліотек місцевих письменників — Ваших літературних хрещеників Миколи 
Пшеничного, Миколи Тимчака. краєзнавця Володимира Зайделя... 

Я сиджу тихенько у залі, слухаю і думаю, що із Вас був би чудовий лікар 
(фельдшер – був!), який доброзичливо і стурбовано ставився б до хворих, маючи щире й 
відкрите серце, повне любові до людей. Може, вдалось би перекинути зв'язковий місток 
поміж офіційною й народною медициною, що, власне, Вам підкорилося через спілкування 
з травознавцем Іваном Носалем і редагування його книги «Від рослини — до людини» та 
численних публікацій пізніше. 

Але в серці вже сходило посіяне Творцем Слово, Воно забрунькувало, зацвіло і 
владно покликало за собою, щоб Ви змогли лікувати й людські душі – не лише ліками, а й 
поезіями, піснями, повчальними історіями, розповідями про рідкісні трави і квіти, цілющі 
рослини. Від того і Слово ставало цілющим, вагомішим і мудрішим, бо пересіялося 
дріб'язкове, наснажилося з історичних джерел святою Правдою… 

Тримаю в руках «Літературну Рівненщину» і досі не вірю, що мої твори поміщені 
разом з творчими доробками письменницької братії в цій книзі, до якої доклали зусиль і 
Ви – як видавець і редактор. 

Колись, дуже давно, несміливою і боязкою студенткою я вперше прийшла на 
засідання обласного літоб'єднання «Провесінь», яким керували Ви. На цих зібраннях 
«тусувалися» як молоді й зелені, так і маститі поети: Ростислав Засс, Мирослав 
Борецький, Григорій Дем'янчук та інші. Мені вони здавалися велетнями-китами, перед 
якими почувалася маленькою краснопіркою чи верховодкою. Як боялася їхніх 
(справедливих!) зауваг та оцінок, як комплексувала!.. Пам’ятаю, щось лопотіла про свої 
захоплення й уподобання, неслухняними вустами читала вірша: 

 
Миленьким жовтим сонечком 
Стоїть вухатий соняшник, 
Неначе втік, гуляючи, 

У поле від рідні. 
Він колобка рум'яного. 
Малого, неслухняного, 

Із казки дідусевої 
Нагадує мені. 

 
Ви подумали якусь мить і сказали, ще мені слід писати для дітей - «У тебе 

це вийде». Як же знали, як здогадалися, що царина дитячої літератури візьме у свій 
полон мене надовго, лише зрідка відпускаючи в «дорослу» поезію чи прозу? Чи то 
я вам так повірила? Коли народжується дитина, їй вибирають хрещених батьків, які  

 4



опікувались би духовним розвитком новонародженого. Мені хрещеним батьком у 
літературі стали Ви, Та й хіба лише мені? Про таке родацтво не соромно признатися, 
бо гарних учнів у Вас багато... Якось наснилося, що Ви садите кущі троянд. Один 
вділяєте мені, аби потурбувалася про нього (це коли довелось очолити Дубенську 
письменницьку організацію). Мабуть, я таки посадила квіти у місті Вашої юності. Бо 
люблю ростити людей і тварин, шаную Слово. З інтересом читаю Ваші книги. Блукаю 
по стежках Вашого дивоцвіту і шукаю те, чого ще не знайшли інші... 

 
Світ – стобарвний 
і такий стозвукий! 

Є в нім любки й незабудчин цвіт ... 
Ви колись взяли мене за руки 
Й повели у той рослинний світ. 
Показали, де туман ночує, 
Де збирає білочка росу, 

Нечуйвітра, що казок не чує 
І лілеї дикої красу. 

Поруч те, чого ніхто не віда: 
Лісовий, живий зелений клас. 
Вогник-цвіт і лепеха-сновида, 

Дивосил, що з джерелом сусідить 
І в сусіди вибирає нас... 
Та тепер у віщій тиші гаю 
Я душею втомлено живу. 
І шукаю, болісно шукаю 
До сердець байдужих 

ключ-траву. 
Любов Пшенична 

 

 5



Сторінки біографії 
 

Євген Іванович Шморгун народився 15 квітня 1940 р. у с. Новожуків (нині 
Іскра) Клеванського (нині Рівненського) району Рівненської області. 

 
 

1946-1950 Учень Новожуківської початкової школи. 
1950-1953 Учень Пересопницької семирічної школи. 
1953-1955 Їздовий місцевого колгоспу. 
1955-1958 Учень Білівської середньої школи. 
1958-1960 Навчався в Дубенському медичному училищі. 
1960 Фельдшер с. Чабель Сарненського району. 
1960-1963 Служив в армії. 
1963-1967 Студент філологічного факультету Рівненського педінституту. 
1963-1964 Фельдшер відділення швидкої допомоги м. Рівне. 
1966-1968 Літературний працівник газети “Зміна”. 
1968-1970 Завідувач відділом листів і масової роботи Березнівської районної 

газети “Ленінським шляхом”. 
1970-1984 Кореспондент Рівненської обласної газети “Червоний прапор”. 
1971-1973 Організатор і керівник Клубу творчої молоді “Провесінь” у м. Рівне. 
1977 Ініціатор встановлення меморіальної дошки Валер’янові Поліщуку та 

проведення першого літературного вечора письменника на його 
батьківщині. 

1978 У Київському видавництві “Веселка” вийшли книжки “Що шукала 
білочка” та “Зелені сусіди”. 

1984 Став членом Національної спілки письменників України. 
1984 Став лауреатом обласної літературної премії імені Валер’яна Поліщука. 
1984–1989 Керівник літературного об`єднання «Червоні сурми» при обласній 

молодіжній газеті «Зміна». 
1986 9 березня започаткував проведення в Рівному акції “Свіча пам’яті” біля 

пам’ятника Т.Г.Шевченку. 

1988 16 квітня опублікував у газеті “Зміна” статтю “Слово про рідну мову”, 
яка спричинилася до пробудження національної свідомості українців та 
створення на Рівненщині осередків Товариства рідної мови (пізніше – 
“Просвіти”). 

1989–2000 Керівник Рівненської обласної організації Національної Спілки 
письменників України. 

1989 Ініціатор встановлення пам’ятника української Першокнизі – 
“Пересопницькому Євангелію” (14 травня). 

 6



1989 Один із ініціаторів відновлення Дня пам'яті полеглих козаків у с. 
Пляшева, організатор і ведучий першого мітингу на “Козацьких 
могилах”, на якому вперше на Рівненщині було прилюдно піднято 
національний синьо-жовтий прапор і вивішено його на правому балконі 
Свято-Георгіївського храму. 

1990 Голова оргкомітету Першого обласного огляду-конкурсу колективів 
колядників та щедрувальників. 

1989 Доповідач на установчій конференції Рівненського обласного 
Товариства української мови імені Т.Шевченка, яка відбулася 14 
жовтня. 

 Один із ініціаторів та організаторів Першого обласного свята 
української мови і культури 12-13 травня. 
 

1991 Нагороджений знаком “Відмінник народної освіти України”. 

1992 Створив і очолив громадське видавництво “Азалія” при Рівненській 
письменницькій організації. 

1993–2003 Керівник Рівненської редакційно-видавничої групи “Реабілітовані 
історією”. 

1994 Започаткував видання літературно-мистецького альманаху “Погорина”. 

1997 Став лауреатом літературної премії імені Володимира Кобилянського. 

2000 Став лауреатом просвітянської премії імені Григорія Чубая. 

2000 Став лауреатом літературної премії імені Лесі Українки. 

2005 Присвоєно звання Почесного члена Товариства  “Просвіта” імені 
Тараса Шевченка. 

2005 Підготував і видав книгу “Хрестоматія. Письменники Рівненщини – 
дітям”. 

2006 Став лауреатом обласної літературної премії імені Світочів. 

2007 Нагороджений медаллю “Будівничий України”. 

2007 Присвоєно почесне звання “Заслужений журналіст України”. 

2007–2008 Видав тритомник “Твори”. 

2009 Став лауреатом премії імені Леоніда Куліша-Зіньківа в галузі дитячої 
літератури. 

 

 7



Твори 
 

2009 
 

1.* Чому перепели плачуть? [за повістю Євгена Шморгуна «Плач 
перепела»] // Коли приходить світла мить / Тетяна Марцинюк. – Березне, 2009. – С. 
73 – 76. 

 
2008 

 
2. Некоронована королева : [оповідання про кропиву] // Ластівки: казки, 

оповідання, скоромовки : хрестоматія для позаклас. читання. – Х., 2008. – С. 320. 
3. На Різдво : вірш // Прапор перемоги. – 2008. – 11 січ. 
 

2007 
 

4. Твори : оповідання : В 3 т. – Рівне : Азалія, 2007. – 
Т.1. – 2007. – 486 с. : іл. – Зміст : оповідання з творів: Забуті боги предків ; 

Мова зела ; Зелені сусіди ; Ключ – трава ; Казочки – розказочки ; Тиха радість. 
Т.2. – 2008. – 571 с. : іл. – Зміст : повісті : Дорога до Іліона; Не повтори мене 

; роман : Сніги непочаті ; п’єса : Кличу живих! 
Т.3. – 2008. – 580 с. – Зміст : повісті : Плач перепела ; Криниця в бережку ; 

оповідання : Квіти дикої груші ; Станція повноліття ; Хата скраю ; Митькові тополі 
; Хай живе Юхимка! та ін. ; вірші : Моя пісня ; На мосту ; Вечірнє ; Шляхи ; Про 
своє та ін. 

5. Гарбуз ; Зозулині черевички ; Бризки веселки : [оповідання] // 
Воскресенська Н.О. Моя читаночка : кн. мол. школяра для читання вдома. – Х., 
2007. – С. 41 ; 104 – 108 ; 110 – 111.  

6. Небалакуча трава ; Доброзичливий причепа ; Дідусь Хвощ ; 
Некоронована Королева ; Переселенка з-за океану : оповідання // Сонячне літечко : 
літня читанка майбутнього третьокласника. – Тернопіль, 2007. – С. 78, 88 – 92. 

 
2006 

 
7. Їдемо до бабусі! : Вірші. Пісеньки. Книжка–розмальовка / худож. І. 

Нагорна. – Рівне : Азалія, 2006. – 23 с. : іл. – Зміст : Взимку ; Стежечка до Індії ; 
Наша сім’я ; Лічилка ; Кульбабка ; Пісенька про мене ; На велосипеді ; Літо 
прийшло ; Джмелі ; Деркачі ; Дрозди збирають виноград ; Їдемо до бабусі. 

8. Острів Робінзонів : оповідання // Дванадцять місяців : зима, весна, літо, 
осінь. – Х., 2006. – С. 76 – 77. 

9. Покарне зело ; Козацький харч ; Нетреба ; Переселенець із Тянь-Шаню ; 
Найнайнайкрасивіша : [оповідання про рослини] // Барви рідного краю : зб. – Рівне, 
2006. – С. 142 – 155. 

 

 8



2005 
 

10. Сніги непочаті : історичний роман. – Рівне : Азалія, 2005. – 344 с. 
11. Калюжка; Хто розцвів перший ? ; Як суниця з малиною одна до одної в 

гості йшли ; Не вмирає душа наша ; У зеленому класі : [оповідання] // 
Письменники Рівненщини – дітям : хрестоматія. – Рівне, 2005. – С. 148 – 155. 

12. Меч–трава : легенда про рослину // Валеологія. – 2006. - № 9/10. – С. 20 
– 21. 

13. Сон–трава ; Сімаргл : [оповідання] // Дивосвіт «Веселки» : антол. літ. 
для дітей та юнацтва : В 3-х т. Т. 3. – К., 2005. – С. 423 – 426. 

14. Щука : [оповідання] // Літературна Рівненщина : антол. – Рівне, 2005. – 
С. 500 – 507. 

15.* Як вони швидко … : вірш // Федунець М. Ф. Зі сторінок «Автографа». – 
Хмельницький, 2005. – С. 54. 

 
2004 

 
16. Верес ; Гарбуз ; Зозулині черевички ; Бризки веселки :  [оповідання] // 

Воскресенська Н.О.  Моя читаночка : кн. мол. школяра для читання вдома. – Х., 
2004. – С. 49, 51, 140, 146. 

17. На «о» починається : [оповідання] // Чарівні пори року : хрестоматія для 
позаклас. читання : 1–5 кл. – Донецьк, 2004. – С. 114. 

18. * Помаранчеві сніги ; Урок граматики : вірші // Помаранчевий колір 
свободи. Твори письменників Рівненщини. – Рівне, 2004. – С. 5. 

19. Сварог ; Дажбог ; Неопалима купина : [оповідання] // Історія України в 
казках та легендах : для мол. та серед. шк. віку. – Львів, 2004. – С. 7 - 8, 79 - 80. 

20. Теплі небеса ; Урок математики : вірші // Літературна Україна. – 2004. – 
2 груд. 

21. Яблуня : [вірш] // Вісті Рівненщини. – 2004. – 23 лип. 
22.* Янукдоти // Помаранчевий колір свободи. Твори письменників 

Рівненщини. – Рівне, 2004. – С. 29.  
 

2003 
 
23. Тиха радість : оповідання про природу / худож. І. Нагорна. – Рівне : 

Азалія, 2003. – 119 с. : іл. – Зміст : Карачунський ліс ; Лист на бересті ; Озерце 
Лісове ; Велике древо ; Родичі. 

24. Басівкутські побрехеньки : [анекдоти] // Погорина : літ.–мистец. альм. – 
Рівне, 2003. – Вип. 5. – С. 132 – 134. 

25. Віра з Береженків : нарис // Вісті Рівненщини. – 2003. – 21 трав. 
26. Друге тепло : [оповідання] // Веселі історії : казки, оповідання, 

бувальщини, прислів’я, приказки, жарти. – К., 2003. – С. 88.  
27. Карачунський ліс : оповідання про природу // З берегів Случа : альманах. 

– Рівне, 2003. – С. 46 – 58. 

 9



28. Образливо : оповідання // Весна : хрестоматія для позаклас. читання. – 
Х., 2003. – С. 72. 

29. «У таланта вчителів багато…» : вірш // Прапор перемоги. – 2003. – 9 
верес. 

30. Шевченкіана Великогорських // Дзвін. – 2003. – № 3. – С. 137 – 39. 
31. Щемливий мотив : з ліричного зошита // Вісті Рівненщини. – 2003. – 8 

жовт.  
 

2002 
 
32. Шість століть Великогорських : [про один з найдревніших укр. родів з с. 

Вільгір Гощанського р–ну]. – Рівне : Азалія, 2002. – 90 с. : іл. 
33. Далеке село ; Пам’ятка повстанця Івана : вірші // Вісті Рівненщини. – 

2002. – 5 черв.  
34. Друге тепло ; Ялинка : [оповідання] // Кращий подарунок : загадки, 

вірші, оповідання. – Х., 2002. – С. 173 – 176. 
35. Третя : [оповідання] // Читай–місто : читанка для учнів 1–5 кл. – Х., 

2002. – С. 89 – 90. 
 

2001 
 
36. Повісті з античних часів. – Рівне : Азалія, 2001. – 280 с. – Зміст : Дорога 

до Іліона ; Не повтори мене. 
37. Гарбуз : [оповідання] // Дванадцять місяців. – К., 2001. – С. 143. 
38.* Дажбог : [оповідання] // Історія України в казках та легендах. Історія 

України в іменах та подіях : для мол. та серед. шк. віку. – Л., 2001. – С. 8. 
39.* Неопалима купина : [оповідання] // Історія України в казках та 

легендах. Історія України в іменах та подіях : для мол. та серед. шк. віку. – Л., 
2001. – С. 79 – 80. 

40.* Сварог : [оповідання] // Історія України в казках та легендах. Історія 
України в іменах та подіях : для мол. та серед. шк. віку. – Л., 2001. – С. 7 – 8. 

41. Ялинка ; Дар осіннього поля : поліська легенда ; Діоклетіанова капуста ; 
Щастя ; Добре діло ; Русальний цвіт : [оповідання] // Твоя планета – земля : кн. для 
читання про природу для мол. школярів. – К., 2001. – С. 168 – 169, 256 – 258, 267, 
317 – 318, 337 – 338. 

 
2000 

 
42. Рослинничок : книжка–розмальовка : для дітей дошк. та мол. шк. віку : 

вірші . – Рівне : Азалія, 2000. – 20 с.  
43. Влітку ; Спогад про майбутнє ; Хресний хід на Покрову ; Одному 

доброзичливцеві ; Після матері ; “От і я уже до осені ...”: вірші / перед. В. Басараби 
// Вільне слово. – 2000. – 14 квіт. 

44. Гусенична ; Дідове літо : [оповідання] // Волинь. – 2000. – 7 квіт. 

 10



45. Доріжка : етюд про осінь // Хрестоматія для дошкільнят 4–5 років. – К., 
2000. – С. 302 – 303. 

46. Дремлюга ; Дідове літо : оповідання // Слово і час. – 2000. – 5 трав. 
47.* Дума про коня // Свіча вічності (поезії про Україну, Шевченка, українську 

душу). – Хмельницький, 2000. – С. 154. 
48. Зозулині черевички ; Рослина дивовижної сили : [легенди про рослини] // 

Українська література. Позакласне читання : зб. худож. творів. 5 кл. – Тернопіль, 2000. 
– С. 116 – 122. 

49. Третя верба : новела // Вісті Рівненщини. – 2000. – 14 квіт. 
50. Троян ; Марена : укр. міфи // Мовчун А. Мовні скарби. – К., 2000. – С. 70 – 

71, 81 – 83. 
 

1999 
 
51. Мова зела : оповідання про рослинну символіку українського народу.  – 

Рівне : Азалія, 1999. – 168 с.  
52. Плач перепела : повість. – Рівне : Азалія, 1999. – 120 с. 
53. Білий гриб : вірш  // Вільне слово. – 1999. – 29 верес. 
54. Зірниця над Острогом // Замкова гора. – 1999. – 21 серп. 
55. Кличу живих : до останнього дня життя Д. Братковського – українського 

поета, громадського діяча, борця проти польських окупантів : п’єса // Погорина : літ.–
мист. альм. – Рівне, 1999. – Вип. 3. – С. 26 – 29. 

56.* Меч–трава ; Пейзаж ; Верес : оповідання // Стежина (Волинська читанка) : 
навч. посіб. – Луцьк, 1997. – С. 67 ; 143 ; 149. 

57. На незатемненій галявинці : оповідання // Вільне слово. – 1999. – 18 серп. 
58. Невимовлене слово Кошового–Калнишевського : вірш // Вільне слово. – 

1999. – 18 серп. 
59.* Неопалимая купина : рассказ // Школьный звонок : хрестоматия для 

внеклас. и семейного чтения. – К., 1999. – С. 312 – 314. 
60. Рідна сторона ; Дуб : вірші : поетичне краєзнавство // Волинські дзвони : 

наук.–краєзн. альм. – 1999. – Вип. 3. – С. 54. 
 

1998 
 
61. Із нових віршів // Вісті Рівненщини. – 1998. – 8 лип. 
62. Некоронована королева : [оповідання із. кн. “Зелені сусіди”] // Бібліотечка 

вчителя почат. шк. – 1998. – № 21 / 22. – С. 31. 
63. Плач перепела : повість / Погорина : літ.–мист. альм. – Рівне, 1998. – Вип. 2. 

– С. 10 – 55. 
64. Сварог ; Дажбог ; Купала ; Берегиня ; Неопалима купина : оповідання // 

Добридень школярику : хрестоматія для позаклас. читання. – К., 1998. – С. 267 – 274 ; 
281 – 283 ; 339 – 341. 

65. Чи було, чи може не було : пісня / муз. В. Бухальського // Краю рідний : 
вибрані пісні на слова укр. авторів. – Дубно. – 1998. – С. 14 – 15. 

 11



1997 
 

66. Десять віршів // Сім днів. – 1997. – 22 берез. 
67.* Дикий селезню... : вірш // До Тараса Шевченка по Дніпру. – Івано-

Франківськ, 1997. – С. 4. 
68.* Друге тепло ; Вербові котики ; Образливо : оповідання // Каніщенко 

А.П. Світлинка : поурочна читанка для 4 кл. Ч. 2. – К., 1997. – С. 43 – 45 ; 146 – 
148. 

69.* Кульбаби : вірш // До Тараса Шевченка по Дніпру. – Івано-Франківськ, 
1997. – С. 4. 

70. Любка : оповідання // Нове життя. – 1997. – 25 черв. 
71.* Ніч : вірш // До Тараса Шевченка – по Дніпру. – Івано-Франківськ, 

1997. – С. 3. 
72.* Розбишака : оповідання // Вічеве слово. – 1997. – 29 січ.  
73. Сварог ; Дажбог ; Купало ; Берегиня ; Неопалима купина : [оповідання] 

// Добридень, школярику! : хрестоматія для позаклас. та сімейн. читання. – К., 
1997. – С. 267 – 273, 281 – 282, 339 – 341. 

74.* У листопаді : вірш // До Тараса Шевченка по Дніпру. – Івано-
Франківськ, 1997. – С. 3. 

75.* Шипшина : оповідання // Каніщенко А.П. Світлинка : поурочна читанка 
для 4 кл. Ч. 1. – К., 1997. – С. 12 – 13. 

 
1996 

 
76. Хто розцвів перший ? : оповідання : для дітей дошк. та мол. шк. віку / 

худож. О.К. Литвин . – Рівне : Азалія, 1996. – 19 с. : іл. 
77. Балада про моїх земляків – хлопців сорок воєнного року ; Сівачі ; 

“Доцвітає верес. Йде зима...” : з нових поезій // Вільне слово. – 1996. – 24 лют. 
78. Балада про моїх земляків – хлопців сорок воєнного року // Сім днів. – 

1996. – 17 серп. 
79.* Будь мені весною : пісня // Горностай В. Пісня джерельного краю. – К., 

1991. – С. 28 – 32. 
80. З нових поезій // Вільне слово. – 1996. – 24 лют. 
81. Забуті боги предків : укр. язичницький пантеон // Людина і світ. – 1996. 

– № 6. – С. 32 – 35. 
82. Невимовне слово Кошового-Калнишевського : вірш // Вісті Рівненщини. 

– 1996. – 9 серп. 
83. Пам’яті Івана Носаля : вірш // Сім днів. – 1996. – 5 жовт. 
84. Первісток ; оповідання // Шевченкові верстви : твори літераторів, 

краєзнавців та митців Рівненщини, присвячені Великому Кобзареві. – Рівне, 1996. 
– С. 87 – 92. 

 

 12



1995 
 
85 Берестецьке поле : вірш // За вольную волю : поетич. антологія. – Рівне, 

1995. – С. 74 – 75. 
85. Берестецьке поле ; Нечай ; Ще є вода ; Відболіло й перестало : вірш // 

Прапор перемоги. – 1995. – 20 трав. 
87. Добридень ; Розбишака ; Що сказав би той хлопчик ; Де ночує туман : 

оповідання // Твори письменників Рівненщини дітям : Хрестоматія для 2 – 6 кл. – 
Рівне, 1995. – С. 43 – 49. 

88.* Їдемо до бабусі : пісня / муз. М. Корейчука // Корейчук М. Заспівай 
мені : вокальні твори. – Рівне, 1995. – С. 56 – 59. 

89.* “Ніч спадає на заплави...” : вірш // Дукля. – 1995. – № 5. – С. 79. 
90. Оповідання для дітей // Література рідного краю : Хрестоматія : твори  

письменників Рівненщини дітям. – Рівне, 1995. – С. 43 – 79. – Зміст : Добридень ; 
Розбишака ; Що сказав би той хлопчик ; Засвітилася ; Гарбуз ; Ознака ; На “о” 
починається ; Третя ; Гарно” ; Мальва ; Записи ; Ялинка ; Пташина їдальня ; 
Пушить верба ; Друге тепло ; Дзвонар ; Гості ; Дзюркунець ; Сорочаче поле ; 
Прихисток ; Анемона ;  Ла – та – та ; Гірка травичка ; Що шукала білочка ; 
Світлинка ; Зацвіли сосни ; Щастя ; Солов’ї ; Усіх пригощає ; Вербові котики ; Біля 
витоку ; Перший обхід ; Чудні ; Хто найпримітніший ; Яблуня ; Скапують ягоди ; 
Страх ; Моє місце ; Де ночує туман ; На безгриб’ї ; У парку ; Крила ; Образливо ; 
Лісова копанка ; Водяна лілія ; Пейзаж ; Роса ; Чистота. 

91.* Пісенька про мене : пісня // Корейчук М. Заспівай мені : вокальні 
твори. – Рівне, 1995. – С. 60 – 62. 

92.* Сільська пісня в місті : вірш // Дукля. – 1995. – № 5. –  С. 79 
93. Сьогорічні вірші // Вільне слово. – 1995. – 30 верес. – Зміст : “Освітивши 

сірий день зимовий ...” ; “Зійти зі сцени і так само грати” ; “І знову той північно-
східний вітер...” ; “Як вони швидко...” ; “Знову зболені Кассандри ...” : 
“Геніальність – як пісня зяблика ...” ; “Сюркунці в траві перескоком...” ; “Завертаю 
я до гаю...” ; В кіно ; Дума  про коня. 

94.* Три істини : вірш // Дукля. – 1995. – № 5. – С. 78. 
 

1994 
 
95. Вірші різних років. – Рівне : Азалія, 1994. – 115 с. 
96. Забуті боги предків : оповідання : для мол. та серед. шк. віку / худож. В. 

Войтович . – К. : Веселка, 1994. – 76 с. : іл.  
97. Рано-вранці вітри заголосять... : життєпис родини Кульчинських. – Рівне 

: Азалія, 1994. – 28 с. : фот. 
98. Ліхтарик : оповідання // Погорина : літ.–мистец. альм. – Рівне, 1994. – 

Вип. 1. – С. 74. 
99.* Роду нема переводу : про нар. обряди та звичаї // Соняшник. – 1994. - 

№ 12. – С. 9 – 10. 
100. Що сказав би той хлопчик : оповідання // Вічеве слово. – 1994. – 2 

берез. 

 13



1993 
 

101. Вестник урожая : казка // Барвинок. – 1993. – № 4. – С.3. 
102. Годувальниця : оповідання // Барвінок. – 1993. –  № 9. – С. 3. 
103. Забуті боги предків : про дохристиян. релігію слов’ян // Вісті 

Рівненщини. – 1993. – 2 берез. – С. 6. – Продовж. Почат. : 5 лют. 
104.* Ластівка під стріхою : пісня [муз. А. Пастушенка] // Кличе Україна : 

вокально-хорові твори рівнен. композиторів. – Рівне, 1993. – С. 40 – 43. 
105. На городі бузина : оповідання // Барвінок. – 1993. - № 1. – С. 11. 
106. Своє дерево : оповідання // Барвінок. – 1993. - № 10 – 12. – С.3. 
107. Твердь : новела // Рівне. – 1993. – 11 верес. 
108. “Топчу, топчу ряст...” : про нар. звичаї // Барвінок . – 1993. – № 2. – С. 

2. 
109. “У городі бузина” : про приказки // Барвінок. – 1993. - № 1. – С. 11. 
110. Щедрий дятел : оповідання // Малятко. – 1993. – № 3. – С. 2. 
 

1992 
 
111. Азалія : (із кн. “Ключ – трава” // Азалія : літ.–краєзн. календар на 1993–

й рік. Вип. 1. – Рівне, 1992. – С. 8 – 9. 
112. Вода з-під криши : [із збірки повстанських пісень «Ми у вічність 

сміялись смерті»] // Зоря. – 1992. – 14 жовт. 
113. Губківський замок : [із кіносценарію «Легенди Соколиних гір»] // 

Азалія : літ.–краєзн. календар на 1993–й рік. Вип. 1. – Рівне, 1992. – С. 48 . 
114. Род : оповідання // Дванадцять місяців. – 1993. – К., 1992. – С. 64. 
 

1991 
 
115. Берестецьке поле ; Нечай ; Ніч спадає ... ; Сибір : [вірші] // Рівне. – 

1991. – 7 верес. ; Надслучанський вісник. – 1991. – 9 листоп. 
116. Козацькі могили : оповідання // Соняшник. – 1991. - № 7/8. – С. 4 – 5. 
117.* Оповідання // Незабудка. – Дубно, 1991. – № 1. – С. 6. 
 

1990 
 
118. Ключ–трава : наук.–худож. кн. [про маловідомі та рідкісні рослини] : 

для серед. шк. віку ; худож. І. Ком’якова, О. Лебедєва. – К. : Веселка, 1990. – 228 с. 
: кольор. іл. 

119. Відлітають ... : вірш // Червоний прапор. – 1990. – 6 листоп. 
120. Усім садам сад : [розповідь про Нікітський ботанічний сад] // 

Дванадцять місяців. – 1991. – К., 1990. – С. 71. 
 

 

 14



 

            

 

 



 
 

 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 З п.Оксаною та Ярославом Соколиками та дочкою Інною 



 
 
 
 
 

 
 



1989 
 

121. Вогник–цвіт : повість , оповідання. – Львів : Каменяр, 1989. – 238 с. – 
Зміст : оповід. : Щука ; Книжка ; Колекція ; Добридень ; Квіт дикої Груші та ін. ; 
повість “Криниця в бережку”. 

122. Історичні повісті : зб. для серед. та ст. шк. віку. – Х. – К. : Веселка, 
1989. – 413 с. : кольор. іл. – Зміст : Дорога до Іліона / Є. Шморгун ; Писар імпотеп / 
Т. Микитин  ; Золота галера / В. Кулаковський. 

123. Козацький дуб : Заповід. куточки України // Барвінок. – 1989. –  № 12. – 
С. 19. 

124. Первісток : оповідання : [про Т.Г. Шевченка] // Зміна. – 1989. – 13 трав. 
125.* Скирта ; Хмуриться грудень у свято і будень // Барвінок. – 1989. – № 

12. – С. 18. 
126. Там, за річкою : пісня / муз. В. Горностая // Червоний прапор. – 1989. – 

20 серп. 
127. У природі – в ріднім домі // Барвінок. – 1989. – № 2. – С. 22-23 ; № 4. – 

С. 22 – 23 ; № 6. – С. 22 – 23 ; № 8. – С. 22 – 23 ; № 10. – С. 22. 
128.* Шортан : рассказ // Улугхем. – 1989. – № 72. – С. 110 – 121. 
129. “Ще є вода у батьковій криниці...” , “У таланта вчителів багато ...” ; 

“Незвично, неначе півсвіту не стало ...” ; Гості ; “Топтав стежки поспішні і 
настирливі” ; Верес ; Ромашки ; Сосна : [вірші] // Червоний прапор. – 1989. – 10 
верес. 

 
1988 

 
130. Добре діло : [етюд] // Дванадцять місяців. – 1989. – К., 1988. – С. 82. 
131. Добре діло : етюд // Зміна. – 1988. – 26 берез. 
132. Дорога до Іліона : повість з античних часів // Жовтень. – 1988. – № 11. – 

С. 13 – 59. 
133. Дуб : вірш // Шлях до комунізму. – 1988. – 22 жовт. 
134. З нових поезій : Слова ; Невимовне слово Кошового Калнишевського ; 

Житіє Килини ; “Край дороги сутеніє шелюга...” ; Поки тебе не було ; Річці Стублі 
; Величини ; “Хміль у серпні  роздобрілім...” // Червоний прапор. – 1988. – 25 груд. 

135. Ідуть гості у мій терем : вірш // Червоний прапор. – 1988. – 1 берез. 
136. Ластівка під стріхою : пісня / муз. А. Пастушенка // Зміна. – 1988. – 9 

серп. 
137. На світі є Афганістан : вірш // Червоний прапор. – 1988. – 16 груд.  
138. Слово про рідну мову : вірш // Зміна. – 1988. – 16 квіт. 
139. Спостереження ; Сівач ; У полях : етюди // Червоний прапор. – 1988. – 

24 квіт. 
140. Станція повноліття : оповідання // Прапор перемоги. – 1988. – 16 лют. 

 15



141. У природі – в ріднім домі // Барвінок. – 1988. –  № 8. – С. 22 –  23 ; № 
10. – С. 22 – 23 ; № 12. – С. 22 – 23. 

142.* Хайрли ши : оповідання / пер. на узбецьку // Ленин учкуни. – 1988. – 7 
июня. 

 
1987 

 
143. Велетень : лірична новела // Червоний прапор. – 1987. – 4 жовт. 
144. Дихаю весною : оповідання // Голос революції – живий : 70-й річниці 

Великого Жовтня присвячується / упоряд. М.Є. Петренко. – Львів, 1987. – С. 179 – 
184. 

145. Добре діло : етюд // Зміна. – 1987. – 25 берез. 
146.* Жарк Этти ; Ашкабак : оповідання / пер. на киргиз. Б. Кузьменко // 

Байчечекей. – 1986. –  № 10. – С. 10. 
147. Журавлине болото : [есе] // Рідна природа. – 1987. – № 4. – С. 83. 
148. Журавлі : оповідання / худож. Л. Сергєєва // Малятко. – 1987. –  № 10. – 

С. 2 – 3. 
149. Захисник : новела // Слово правди. – 1987. – 1 трав. 
150.* Каля вытоку : оповідання / пер. на білорус. Ніни Мацяш // Вяселка. – 

1987. –  № 3. – С. 7. 
151. Колискова : пісня / муз. Г. Топоревської // Червоний прапор. – 1987. – 5 

лип. 
152.* Кышындагы гул : оповідання / пер. на киргиз. Болотбек Кузьменко // 

Байчечекей. – 1987. –  № 12. – С. 6 – 7. 
153. Модниця : [есе] // Рідна природа. – 1987. – № 4. – С. 63. 
154. Некоронована королева : оповідання // Джерельце : зб. худож. творів 

для учнів мол. шк. віку. – К., 1987. – С. 81 – 82. 
155. Соснові шишки : оповідання // Малятко. – 1987. –  № 12. – С.7. 
156. У природі – в ріднім домі : [сторінку веде письменник Євген Шморгун] 

// Барвінок. – 1987. – № 2. – С. 22 – 23 ; № 4. – С. 22 – 23 ; № 6. – С. 22 – 23 ; № 8. – 
С. 22 – 23 ; № 10. – С. 22 – 23 ; № 12. – С. 22 – 23 ; 1988. – № 2. – С. 22 – 23 ; № 4. – 
С. 20 – 21 ; № 6. – С. 22 – 23 ; № 8. – С. 22 – 23 ; № 10. – С. 22 – 23. 

157. Що шукали горлиці : новела // Червоний прапор. – 1987. – 14 черв. 
 

1986 
 
158. Благослови, травинко! ; Звіробій : вірші // Літ. Україна. – 1986. – 21 

серп. 
159. Гуси – журавлі : оповідання / худож. І. Лисенко // Рад. жінка. – 1986. - 

№ 11. – С. 11. 
160. Корені : новела // Слово правди. – 1986. – 1 трав. 
161. Людина на землі : вірш присвячений Герою Соціалістичної праці М.П. 

Зінчуку // Червоний прапор. – 1986. – 25 лют. 
162. На лісовій дорозі : вірш // Червоний прапор. – 1986. – 15 черв. 

 16



163. На рідній землі – як на рідній землі ; Дивосил ; У вересневім лісі ; 
Деревій ; Дикий селезню ; Усе чекаю... ; Пробачте акторе ; Ми молоді були в ту 
пору ...; Світи мені, завжди світи ... : вірші // Червоний прапор. – 1986. – 21 груд. 

164. Народне рідний, відкривай серця : вірш // Червоний прапор. – 1986. – 8 
черв. 

165. Підслухав : [оповідання] // Дванадцять місяців. – К., 1986. – С. 110. 
166. Трава–мурава : оповідання // Шлях до комунізму. – 1986. – 1 січ. 
167. * Трогать опасно : рассказ // Книга для чтения по природоведению. 2 

класс. – К., 1986. – С. 114 – 116. 
168. Тут : вірш // Зміна. – 1986. – 5 черв. ; Червоний прапор. – 1986. – 5 черв. 
 

1985 
 
169. Де ночує туман : оповідання // Дванадцять місяців. – 1986. – К., 1985. – 

С. 94. 
170. Дихав травень ; Велетень : ліричні новели // Слово правди. – 1985. – 9 

черв. 
171. Дуб ; Розрив-трава : вірші // Червоний прапор. – 1985. – 6 жовт. 
172. Лісова дорога : [есе] // Рідна природа. – 1985. - № 2. – С. 61. 
173. Мені б слова ... : [вірш] // Червоний прапор. – 1985. – 29 лип. 
174. Солов’ї ; Лісова копанка ; Райдуга ; Заячий садок : етюди // Червоний 

прапор. – 1985. – 8 груд. 
175. Ялинка ; Записи : оповідання // Ленінським шляхом. – 1985. – 17 груд. 
 

1984 
 
176. Де ночує туман : оповідання : для мол. шк. віку / мал. В. Гукайло. – К. : 

Веселка, 1984. – 48 с. : іл. 
177. Що сказав би той хлопчик : оповідання : для мол. шк. віку / мал. О.Л. 

Губова. – К. : Веселка, 1984. – 28 с. : іл. 
178. Гарбуз  : [оповідання] / Дванадцять місяців. – 1985. – К., 1984. – С. 121. 
179. Добридень, хлопче! : новела // Радянське життя. – 1984. – 14 лип. ; 

Ленінським шляхом. – 1984. – 11 груд. 
180. Дятлова пісня : лірична новела // Зміна. – 1984. – 24 квіт. 
181. Жовтень : вірш // Зміна. – 1984. – 7 листоп. 
182. Журавлина : вірш // Ленінським шляхом. – 1984. – 22 верес. 
183. Засвітилася ; Водяна лілія ; Скапують ягоди : новели // Червоний 

прапор. – 1984. – 23 верес. 
184. Іскорка : новела // Червоний прапор. – 1984. – 26 лют. 
185. Йдуть : [вірш про М. Островського] // Червоний прапор. – 1984. – 29 

верес.; Зміна. – 1984. – 5 квіт. 

 17



186. Косовиця ; Лісова дорога : новели // Червоний прапор. – 1984. – 15 лип. 
187. Ліричні новели // Червоний прапор. – 1984. – 18 лют. – Зміст : Записи ; 

Третя ; Пташина їдальня ; Дзвонар. 
188. Мальва ; Бджолоїди ; Впало дерево : новели // Зміна. – 1984. – 6 берез.  
189. Осінні етюди : Зеленсаки ; Передзим’я // Червоний прапор. – 1984. – 18 

листоп. 
190. Ранок : новела // Червоний прапор. – 1984. – 1 лип. ; Ленінським 

шляхом. – 1984. – 22 верес. 
191.* Сліди : пісня / муз. Б. Доліна // Пісні самодіяльних авторів. – К., 1984. 

– С. 29 – 32. 
192. Хто підбілює берези ; Кульбаби : вірші // Зміна. – 1984. – 22 трав. 
193. Юхимка : оповідання // Дніпро. – 1984. –  № 12. – С. 58 – 65. 
 

1983 
 
194. Благослови, травинко ! ; Звіробій ; Папороть ; Черемха : вірші // 

Червоний прапор. – 1983. – 10 квіт. 
195. Друге тепло : оповідання // Дванадцять місяців. – 1984. – К., 1983. – С. 

30. 
196. Істини прості ... ; Ця мить ; Чорнокора береза : вірші // Червоний 

прапор. – 1983. – 16 жовт. 
197. Край мій отчий : вірш // Червоний прапор. – 1983. – 26 черв. 
198. Мені б слова ... : вірш // Червоний прапор. – 1983. – 29 лип. 
199. Митькові тополі : оповідання // Червоний прапор. – 1983. – 19 черв. 
 

1982 
 
200. Балада про Дундича ; “Посадила горошину ....“ ; Екзамени : вірші // 

Зміна. – 1982. – 8 черв. 
201. Борги : вірш // Червоний прапор. – 1982. – 23 січ. 
202. З узбецьких мотивів : вірші // Червоний прапор. – 1982. – 16 берез. – 

Зміст : У Каршинському степу ; Добрий звичай. 
203. Ластівка під стріхою ; Колискова ; На Трищаві : пісні // Зміна. – 1982. – 

25 груд. 
204. Марш земляків Корчагіна ; Аму-Дар’я ; Ти ; Відвідини : вірші // 

Червоний прапор. – 1982. – 19 черв. 
205. Мелодія : етюд // Зміна . – 1982. – 12 січ. 
206. Осінні етюди : вірші // Червоний прапор. – 1982. – 17 жовт. – Зміст : 

Журавлине болото ; Падолист ; Ознака. 
207. Підстеріг : етюд // Зміна. – 1982. – 14 груд.  
208. Ранкова перевірка ; Верес ; Твердь : етюди // Червоний прапор. – 1982. 

– 27 верес. 
209. Рідне Полісся : вірш // Червоний прапор. – 1982. – 26 листоп. 
 

 18



1981 
 
210.* Що сказав би той хлопчик : оповідання : для мол. шк. віку / мал. О. 

Губова. – К. : Веселка, 1981. – 28 с. : іл. – Зміст : Щука, щучечка ; Зимова квітка ; 
Пригоди. 

211. Безодня ; Пора додому ; Пейзаж : етюди // Червоний прапор. – 1981. – 2 
серп. 

212. Етюди // Червоний прапор. – 1981. – 14 жовт. – Зміст : Чистота ; 
Поручень ; Вогонь. 

213. “Ну й що з того, що яворині крони ...” : вірш // Зміна. – 1981. – 10 берез. 
214. Станція повноліття : оповідання // Зміна. – 1981. – 18 серп. 
215. Цвів бузок : оповідання // Червоний прапор. – 1981. – 1 трав. 
216. Чистота ; Поручень ; Вогонь : етюди // Червоний прапор. – 1981. – 14 

жовт. 
217. Щось ; Гірка травичка : етюди // Червоний прапор. – 1981. – 5 верес. 
218. Щука, щучечка : оповідання // Дніпро. – 1981. - № 5. – С. 34 - 40. 
 

1980 
 
219. Дивосил-зілля : оповідання про рідкіс. рослини : для мол. та серед. шк. 

віку / худож. : Є. Попов, М. Усов. – К. : Веселка, 1980. – 111 с. : іл. 
220. Весняні візерунки // Червоний прапор. – 1980. – 1 трав. 
221. Вчитель географії ; Пробудження : вірші // Зміна. – 1980. – 11 жовт. 
222. Етюди // Червоний прапор. – 1980. – 17 серп. – Зміст : Яблуня ; Крила ; 

Колір. 
223. Зимові малюнки  // Червоний прапор. – 1980. – 24 лют. 
224. Осінні етюди : вірші // Червоний прапор. – 1980. – 5 листоп. – Зміст : 

На “о” починається ; З козуба смачніші ; Білоголовець ; Хазяйновитий ; Підслухав ; 
Світлинка. 

225. Останній сніг ; Ла–та –та! ; Перший обхід : етюди // Зміна. – 1980. – 12 
квіт. 

226. Яблуня ; Крила ; Колір : етюди // Червоний прапор. – 1980. – 17 серп. 
 

1979 
 
227. Вишневий сміх : пісня / муз. В. Бухальського // Зміна. – 1979. – 25 

жовт. 
228. Гості ; Шишки : оповідання // Червоний прапор. – 1979. – 25 лют. 
229. Книжка : оповідання // Червоний прапор. – 1979. – 22 серп. 
230. Мені б слова... : вірш // Зміна. – 1979. – 25 верес. 
231. Пісня // Зміна. – 1979. – 21 груд. 
232. Пушить верблюда : етюд // Червоний прапор. – 1979. – 6 листоп. 
233. Світлячки : оповідання // Червоний прапор. – 1979. – 1 трав. 
234. Тепер доживуть : оповідання // Зміна. – 1979. – 6 лют. 

 19



235. Що сказав би той хлопчик ? : [оповідання] // Дванадцять місяців. – 1980 
– К., 1979. – С. 101 – 103. 

236. Ялинка : оповідання / худож. В. Мельниченко // Барвінок. –1979. - № 
12. – С.5. 

 
1978 

 
237. Зелені сусіди : оповідання : для  дошк. та мол. шк. віку / худож. : Є. 

Матвєєв та М. Шевченко. – К. : Веселка, 1978. – 29 с. : іл 
238. Що шукала білочка : оповідання : для дошк. віку / худож. Я. Левич. – К. 

: Веселка, 1978. – 16 с. : іл. – Зміст : Заячий садок ; Що шукала білочка ; Солов’ї ; 
Райдуга ; Лісова копанка. 

239. Вишневий сміх ; І річка, і верби, і човен під вербами : вірші // Зміна. – 
1978. – 3 січ. 

240. Дідусь хвощ : оповідання // Друг читача. – 1978. – 12 жовт.  
241. Зелені сусіди ; Трава–мурава ; Надійний супутник : оповідання / худож. 

О. Животкова // Барвінок. – 1978. –  № 10. – С. 20 – 21. 
242. Зимова квітка : оповідання // Червоний прапор. – 1978. – 3 січ. 
243. Колекція // Червоний прапор. – 1978. – 24 груд.  
244.* Сплюх : оповідання // Перші промені : вірші, оповідання та казки. – 

К., 1978. – С. 57 – 58. 
 

1977 
  
245. Букет бурої скелі : оповідання // Барвінок. – 1977. –  № 8. – С. 18. 
246. Веселка : вірш // Зміна. – 1977. – 6 січ. 
247. Вугільний детектив : фейлетон // Червоний прапор. – 1977. – 24 лип. 
248. Горобинові ягоди : оповідання // Червоний прапор. – 1977. – 6 серп. 
249. Гуси –  журавлі : оповідання // Зміна. – 1977. – 1 груд. 
250. Колоски ; Нарядися, земленько ; Пісня : вірші // Червоний прапор. – 

1977. – 2 берез. 
251. Кульбаби : оповідання // Зміна. – 1977. – 3 верес. 
252. Несла воду в садок : оповідання // Сільські вісті. – 1977. – 6 верес. 
253. Пісня : вірш // Червоний прапор. – 1977. – 25 груд. 
254. Ранок : вірш // Зміна. – 1977. – 19 листоп. 
255. Як піду : вірш // Зміна. – 1977. – 5 лют. 
 

1976 
  
256.* Будь мені весною / муз. В. Горностая // Заспів. – К., 1976. – С. 24 – 26. 
257. Двоє : вірш // Червоний прапор. – 1976. – 18 груд. 
258. Зайцева малина : оповідання // Барвінок. – 1976. –  № 2. – С. 14. 
259. Калюжка : оповідання // Барвінок. – 1976. –  № 11. – С. 14 – 15; 

Червоний прапор. – 1976. – 17 жовт. 

 20



260.* Криничка : оповідання // Здраствуй, літо піонерське. – К., 1976. – С. 45 
– 47. 

262. “Поки ділиться світ на червоне і чорне ...“ ; Подорож у літо ; Черемха : 
вірші // Ранок. – 1976. –  № 12. – С. 17. 

262. Рідна сторона : вірш // Зміна. – 1976. – 27 листоп. 
263. Три вітри : вірш // Зміна. – 1976. – 7 верес. 
264. Ялиновий лист : оповідання // Червоний прапор. – 1976. – 10 лип. 
 

1975 
 

265. Добридень, хлопче! : етюд // Зміна. – 1975. – 25 груд. 
266. Дума про подвиг // Зміна. – 1975. – 6 верес. 
267. На вершині : вірш // Зміна. – 1975. – 4 лют. 
268. Пісня чекання : вірш // Зміна. – 1975. – 26 серп. 
269. Про діда Йосипа : оповідання // Червоний прапор. – 1975. – 12 січ. 
270. Стежка : вірш // Червоний прапор. – 1975. – 30 квіт.; Зміна. – 1975. – 5 

черв. 
271. Хлібодари : поет. репортаж // Червоний прапор. – 1975. – 1 трав. 

 
1974 

 
272. Зайцева малина : оповідання // Зміна. – 1974. – 16 листоп. 
273. Йдуть : вірш // Зміна. – 1974. – 28 верес. 
274. Пісня про партизана Кузнецова : вірш // Зміна. – 1974. – 2 листоп. 
275. Сірий патруль : оповідання // Червоний прапор. – 1974. – 15 берез. 
276. Сплюх : оповідання // Зміна. – 1974. – 17 груд. 
277. Спогад : вірш // Зміна. – 1974. – 12 верес. ; Червоний прапор. – 1974. – 

12 верес. 
278. Спочинок : оповідання // Червоний прапор. – 1974. – 3 серп. 
279. Що сказав би той хлопчик : оповідання // Барвінок. – 1974. –  № 7. – С. 

4-5. 
1973 

  
280. Безсмертя : вірш // Червоний прапор. – 1973. – 25 жовт. 
281. Весілля ; Роки : вірші // Зміна. – 1973. – 23 січ. 
282. Він перший був : легенда // Червоний прапор. – 1973. – 9 лют. 
283. Вітчизні Радянській : вірш // Зміна. – 1973. – 14 черв. 
284. Вічне поле : вірш // Зміна. – 1973. – 9 серп. 
285. Гранітні валуни : легенда // Червоний прапор. – 1973. – 26 серп. 
286. Грім : оповідання / худ. Ю. Харьков // Барвінок. – 1973. –  № 12. – С. 14. 
287. Грім : [оповідання] // Барвінок : зб. поезій, оповідань, казок, загадок та 

ігор для жовтенят. – К., 1973. – С. 63 – 64. 
288. Доглядаєм айстри ... : вірш // Зміна. – 1973. – 6 лют. 
289. Чар–зілля : оповідання // Зміна. – 1973. – 8 трав. 

 21



1972 
 
290. В гостях : вірш // Зміна. – 1972. – 6 черв. 
291. Жар-птиця : гуморист. вірш // Червоний прапор. – 1972. – 9 січ. 
292. Ленін : вірш // Червоний прапор. – 1972. – 24 верес. 
293. Оксана : легенда // Червоний прапор. – 1972. – 11 черв. 
294. Прип’ять : вірш // Зміна. – 1972. – 23 листоп. 
295. Рожественники : новела // Зміна. – 1972. – 8 берез. 
296. Стежка до дітей : новела // Червоний прапор. – 1972. – 9 квіт. 
297. Корал : вірш // Зміна. – 1972. – 25 квіт. 
 

1971 
 

298. Азалія : легенда // Червоний прапор. – 1971. – 31 груд. 
299. Ах, той серпень : пісня // Зміна. – 1971. – 4 груд. 
300. Біла лілія : вірш // Зміна. – 1971. – 18 верес. 
301. Донька : вірш // Зміна. – 1971. – 1 черв. 
302. Кетяг калини : новела // Червоний прапор. – 1971. – 25 лип. 
303. Матері : вірш // Зміна. – 1971. – 24 лип. 
304. Молодість муляра ; Дума про Жорно : вірш // Зміна. – 1971. – 17 квіт. 
305. На лузі : вірш // Червоний прапор. – 1971. – 27 черв. 
306. Подорож у літо : вірш // Зміна. – 1971. – 7 серп. 
307. Радість : новела // Червоний прапор. – 1971. – 30 трав. 
308. Родичі : новела // Червоний прапор – 1971. – 23 листоп. 
309. Черемха : вірш //Зміна. – 1991. – 22 черв. 
 

1970 
 

310. Батькам : вірш // Червоний прапор. – 1970. – 1 листоп. 
311. Іванова долина : легенда // Зміна. – 1970. – 22 серп. 
312. Партизан : легенда у віршах про Героя Радянського Союзу М.І. 

Кузнецова // Червоний прапор. – 1970. – 4 жовт. 
313. Похід до Рудні-Бобровської : вірш // Червоний прапор. – 1970. – 19 

груд. 
314. Розстріляна молодість : вірш // Максись М. Живу і буду жити : поезії . – 

Львів, 1970. – С. 62 – 63. 
315. Рудня-Бобровська : вірш // Зміна. – 1970. – 30 січ. 
 

1969 
 

316. Вогник-цвіт : повість, оповідання. – Львів : Каменяр, 1969. – 240 с. 
317. Весна тріпоче парусами : вірш // Зміна. – 1969. – 20 трав. 
 

 22



1968 
 

318. Балада про шістьох // Червоний прапор. – 1968. – 1 груд. 
319. Батьківщині : вірш // Зміна. – 1968. – 5 груд. 
320. Горинь і Случ : легенда // Червоний прапор. – 1968. – 28 січ. 
321. Дорога до Іліона : повість з античних часів // Жовтень. – 1968. - № 11. – 

С. 13-59. 
322. Крок у безсмертя : уривок з поеми // Зміна. – 1968. – 5 жовт. 
323. Пам’ять : вірш  // Зміна. – 1968. – 24 жовт. 
334. Рожева волошка : новела // Зміна. – 1968. – 7 листоп. 
335. Розбудиш, тату : новела // Червоний прапор. – 1968. – 25 трав. 
336. Розстріляна молодість : вірш // Зміна. – 1968. – 13 квіт. 
 

1967 
 

337. Дума про пальці // Червоний прапор. – 1967. – 17 груд. 
338. Жовтень : вірш // Червоний прапор. – 1967. – 26 берез. 
339. “Зелений край...” ; “В людей серця...” ; “В ході могутній...” ; “Червоно 

розцвітають навесні” ; “І нині, й прісно” : сонети // Червоний прапор. – 1967. – 15 
січ. 

340. Край поліський ; “Зелений край ...” : сонети // Зміна. – 1967. – 8 верес. 
341. Коли цвіла шипшина : етюд // Зміна. – 1967. – 7 трав. 
342. Наснились очі : вірш // Зміна. – 1967. – 29 січ. 
343. Рідному ; Мавка йде до людей : вірші // Літ. Україна. – 1967. – 8 верес. 
344. Рідному : вірш // Зміна. – 1967. – 16 лип. 
 

1966 
 

345. Біля братської могили : вірш // Червоний прапор. – 1966. – 9 січ. 
346. Край поліський : вінок сонетів // Слово правди. – 1966. – 17 груд. 
347. Краю мій, поліський ... : вірш // Червоний прапор. – 1966. – 7 серп. 
348. Окриленість : вірш // Червоний прапор. – 1966. – 18 груд.  
349. Поклик Аеліти : вірш // Червоний прапор. – 1966. – 4 верес. 
350. “Станем з розкритими душами” : вірш // Літ. Україна. – 1966. – 3 черв. 
 

1965 
 

351. Вісімнадцятирічні : вірш // Червоний прапор. – 1965. – 22 серп. 
352. Назустріч : вірш // Червоний прапор. – 1965. – 19 верес. 
353. Спогад : вірш // Червоний прапор. – 1965. – 14 лют. 
354. Шофер ; Подвиг; Полісянка : вірші // Слово правди. – 1965. – 30 верес. 
355. Я назву тебе : вірш // Червоний прапор. – 1965. – 25 лип. 
 

 23



1964 
 

356. Ветеран : вірш // Червоний прапор. – 1964. – 22 листоп. 
357. Жити – Людям служити : вірш // Червоний прапор. – 1964. – 20 верес. 
358. Ранок : вірш // Червоний прапор. – 1964. – 28 квіт. 
 

1963 
 

359. Радіотехнічний полк : вірш // Слово правди. – 1963. – 16 січ. 
 

* * * 
 

360. Басумотрова С. Полини ; Білоруські ліси : вірші / Світлана Басумотрова 
; пер. з білорус. Є. Шморгуна // Червоний прапор. – 1981. – 25 квіт.  

361. Бочарников В. Ліричні новели / Василь Бочарников ; пер. з рос. Є. 
Шморгуна // Червоний прапор. – 1984. – 1 січ. – Зміст : Зима –зима... ; Вішки ; Біле 
ведмежа ; В дорозі... 

362. Даржай О. Вітання : вірш тувин. поета / Олександр Даржай ; пер. Є. 
Шморгуна // Червоний прапор. – 1980. – 21 черв. 

363. Іноземцева Т. Я прийшла від землі ... : вірш / Тетяна Іноземцева ; пер. з 
рос. Є. Шморгуна // Червоний прапор. – 1981. – 11 лип. 

364. Киркелан Д. Останній хрестовий похід ; Вітчизна – це життя : вірші / 
Дорін Киркелан ; пер. з молод. Є. Шморгуна. – 1991. – 21 верес. 

365. Лавринович В. Святої правди рядки : вірш / Василь Лавринович ; пер. з 
білорус. Є. Шморгуна // Червоний прапор. – 1981. – 24 трав. 

366. Орлов М. Кострома : вірш / Микола Орлов ; пер. з рос. Є. Шморгуна // 
Червоний прапор. – 1982. – 30 груд. 

367. Серен–Оол В. Журавлі над Степами : вірш тувин. поета / Володимир 
Серен–Оол ; пер. Є. Шморгуна // Зміна. – 1989. – 16 груд. ; Червоний прапор. – 
1980. – 21 черв.  

368. Уержаа А. Річці Алаш : вірш тувин. поета / Антон Уержаа ; пер. Є. 
Шморгуна // Зміна. – 1989. – 16 груд. 

 
Шморгун Є.І. – літературний критик 

 
369. Багряні дороги : про творчість укр. письменника В. Поліщука (1897-

1942) // Вітчизна. – 1967. – № 6. – С. 168 – 175. 
370. Валер’ян Поліщук // День поезії. 1967. – К., 1967. – С. 280 – 282. 
371. “Від коріння до високих зір” : творч. вечір поета [Степана Бабія] // 

Зміна. – 1985. – 4 січ.  
372. Відзнака патріарха : [письменникові П. Велесику вручено Грамоту на 

знак Благословення за щиру працю на користь Святої Церкви Христової]  // 
Літературна Україна. – 2007. – 22 лют. – С. 4. 

 24



373. Володимирові Грабоусу – 60 // Літературна Україна. – 1996. – 18 січ. 
374. Дорога до отчого дому : до 85-річчя з дня народження В. Поліщука // 

Червоний прапор. – 1982. – 1 жовт. 
375. Дороніна К. До рідної землі ; Балада про підбите крило : вірші / 

Дороніна К.; перед. Шморгуна Є. “Поезії Клари Дороніної” // Червоний прапор. – 
1975. – 1 лют. 

376. Друге побачення : [про кн. А. Музичук “Де живуть струмочки”] // 
Червоний прапор. – 1982. – 26 лют. 

377. Жив у Рівному книжник : до 100-річчя від дня народження 
[письменника Л. Кравцова]  // Нова Волинь. – 2004. – 8 квіт.; Панорама. – 2003. – 
17 жовт. ; Погорина. – Рівне, 2003. – Вип. 5. – С. 97 – 99. 

378. З роси і з води : С. Бабію – 50 // Червоний прапор. – 1990. – 28 берез. 
379. Заспів : [про поему В. Поліщука “Ленін”]  // Червоний прапор. – 1980. – 

4 квіт. 
380. Зірниця любові : [про поета і самодіял. худож. М. Тимчака] // 

Соціалістична культура. – 1987. –  № 4. – С. 8. 
381. “І знов весна, а край в неволі ...” : [про священослужителя і поета 

Христофора Антоновича Блонського] // Волинські дзвони : наук.-краєзн. альб. – 
Рівне, 1997. – Вип. 2. – С. 73.  

382. Із країни дитинства : [про кн. П. Трофимчука “От так сімеєчка”]  // 
Червоний прапор. – 1978. – 3 верес. 

383. Із повстанської бібліотеки // Вісті Рівненщини. – 2007. – 4 трав. 
384. Його нездійснені книги : [штрихи до портр. Г. Дем’янчука] // Волинь. – 

2006. –20 січ.  
385. Кличу живих : [про Данила Братковського на Рівненщині (поет 17 ст.] // 

Вісті Рівненщини. – 1997. – 7 листоп. 
386. Літературні об’єднання : Рівне // Вітрила – 95. – К., 1995. – С. 120. 
387. Мелодії джерел : [про кн. Г. Дем’янчука “Семи криниць водиця”] // 

Зміна. – 1985. – 12 січ. 
388. Миколаєвський В. У ніч червневу на світанку ; Зустріч ; Коли 

розлучаються двоє ; “Глухоти вже нині не лякаюсь...” : вірші / Миколаєвський В. ; 
перед. Є. Шморгуна // Червоний прапор. – 1975. – 24 черв. 

389. На поклик революції : До 80-річчя з дня народження В. Поліщука // 
Червоний прапор. – 1977. – 2 жовт. 

390. Непідвладне часові : Літописна Пересопниця // Слово і час. – 1993. - № 
8. – С. 72-75. 

391. Олена Теліга : [1907 – 1942 : біогр. нарис]  // Азалія : літ.–краєзн. 
календар Рівненщини на 1994 рік. – Рівне, 1993. – Вип. ІІ. – С. 100 – 106. 

392. Осяяне його любов’ю : [про тему природи в творчості Г. Дем’янчука ] // 
Дем’янчук Г. Звідки тече та річка : Тайнопис природи рідного краю у легендах , 
переказах , худож. та іст. л-рі. – Рівне, 2001. – С. 126.  

393. Пам’ятаймо ... [про долю письменника В.Л. Поліщука]  // Червоний 
прапор. – 1990. – 13 черв. 

 25



394. Пам’яті Григорія Дем’янчука : [славного земляка, невтомного 
краєзнавця, літератора, відданого рідній землі патріота] // Волинь. – 2006. – 22 верес. 

395. Письменник Валер’ян Поліщук // Із криниці печалі : зб. спогадів та док. : 
Вип. 1. – Рівне, 1993. – С. 4 – 5. 

396. По дорозі до поезії : огляд віршів поетів-початківців Рівненщини // 
Червоний прапор. – 1972. – 30 лип. 

397. Подвижник слова і духу : [до 90-річчя з дня народження письменника У. 
Самчука] // Вісті Рівненщини. – 1995. – 17 лют. 

398. Поет борні і подвигу : [про життя і творчість укр. поета О. Ольжича] // 
Вільне слово. – 1994. – 9 квіт. 

399. Почерк майстра : на здобуття премії ім. М. Максися : [худож. і поет 
Микола Тимчак] // Зміна. – 1986. – 21 жовт. 

400. Революцією мобілізований : до 75-річчя з дня народження В.Л. 
Поліщука // Червоний прапор. – 1972. – 1 жовт. 

401. Рівненщина в її житті та долі : до 65-річчя загибелі Олени Теліги // Вісті 
Рівненщини. – 2007. – 9 лют. 

402. Світло далекої зірки : про Пересопницьке Євангеліє // Народна газета. – 
1992. – січ. 

403. Створюється меморіальна кімната : [відомого укр. поета Валер’яна 
Поліщука у Млинові] // Червоний прапор. – 1986. – 2 лип. 

404. Той, що йде в життя : [про письменника Ю. Горліса-Горського та його 
роман “Холодний яр”] // Сім днів. – 1996. – 6 квіт.; Погорина. – 1999. – Вип. 3. – С. 
41 – 42. 

405. У природі – в ріднім домі : [про кн. Г. Дем’янчука “Щоб квітла наша 
земля”] // Червоний прапор. – 1987. – 27 лют. 

 
Шморгун Є.І. – редактор 

 
406. Азалія : літ.–краєзн. календар Рівненщини на ... рік.... –   Рівне : Азалія, 

1992. –  
Вип. 1 – 1992. – 63 с. 
Вип. 2 – 1993. – 178 с. : іл. 
407. Бабій С. Із вирію : поезії / Степан Бабій. – Рівне : Азалія, 1992. – 49 с. 
408. Барви рідного краю : зб. – Рівне : Азалія, 2006. – 159 с. : іл. 
409. Басараба В. Воля : поезії / Василь Басараба. – Рівне : Азалія, 1999. – 71 с. 
410. Блонський Х.А. Вода з під каменя : вірші та пісні / Христофор Блонський 

; муз. упоряд. Б. Столярчук ; худож. О. Литвин . – Рівне : Азалія, 1994. – 100 с. , нот. 
– (Реабілітовані історією) 

411. Боровець Б. Леонід Куліш–Зіньків : літ. портрет / Борис Боровець. – 
Рівне : Азалія, 2002. – 23 с. 

412. Боровець Б. На своїй землі : драма на 2 дії, 5 картин з прологом і 
епілогом : за спогадами Тараса Бульби-Боровця “Армія без держави” // Борис 
Боровець. – Рівне : Рівнен. друк., 2008. – 72 с. 

 26



413. Боровець Б. Політика : поезії / Борис Боровець ; худож. І. Нагорна. – 
Рівне : Овід, 2007. – 87 с. : іл. 

414. Будько М. Степань : краєзн. нарис / Микола Будько. – Рівне : Азалія, 
2003. – 40 с. – (Б-чка Рівненської “Просвіти”). 

415. Вагилевич І.М. Твори / Іван Вагилевич, Кость Вагилевич. – Рівне : 
Азалія, 2006. – 366 с. : іл. 

416. Велесик П. Вибрані твори / Петро Велесик. – Костопіль : Роса, 2003. – 
403 с. 

417. Велесик П. Сенс нестерпного польоту : поезії, поема / Петро Велесик. – 
Рівне : Азалія, 2002. – 72 с.  

418. Велесик П. Таємниці лісів Рівненщини : худож.–документ. кн. / Петро 
Велесик. – Рівне : Азалія, 2001. – 213 с. 

419. Войнарович А. Жили – були ліньки : вірші : для дітей дошк. та мол. шк. 
віку / Анна Войнарович. – Рівне : Азалія, 1993. – 13 с. 

420.Войнарович А. Мишенята : вірші : для дітей дошк. та мол. шк. віку / 
Анна Войнарович ; худож. О. Мельничук. – Рівне : Рівненська друкарня, 1999. – 32 
с. 

421. Волинські дороги Уласа Самчука : зб. / упоряд. Я. Поліщук. – Рівне : 
Азалія, 1993. – 108 с. – (Реабілітовані історією). 

422. Грабоус В. Вибрані твори / Володимир Грабоус. – Рівне : Азалія, 2004. 
– 256 с. 

423. Данилюк А. Релікти давнього будівництва : пам’ятки народної 
архітектури Рівненського Полісся / Архип Данилюк ; мал. і кресл. Р. Радовича. – 
Рівне : Азалія, 1995. – 79 с. 

424.* Демо–Довгопільський А.А. Живе слово – рухом, звуком, барвою. 
Твори / Анатоль Демо–Довгопільський ; упоряд. І. Нагорна. – Рівне : Азалія, 2009. 
– 52 с. 

425. Дем’янчук Г. Звідки тече та річка : тайнопис природи рідного краю у 
легендах, переказах, худож. та іст. літ. / Григорій Дем’янчук. – Рівне : Азалія, 2001. 
– 128 с.  

426. Дем’янчук Г. Олекса Стефанович : літ. портрет : до 100-річчя від дня 
народження / Григорій Дем’янчук. – Рівне : Волин. обереги, 1999. – 23 с. 

427. Дем’янчук Г. Степан Бабій : літ. портрет : до 60-річчя від дня 
народження / Григорій Дем’янчук. – Рівне : Азалія, 2000. – 23 с.  

428. Дерманські дзвони : зб. спогадів та док. – Рівне : Азалія, 1998. – 111 с. – 
(Реабілітовані історією). 

429. Джансиз А. Вибрані твори / Яків Джансиз. – Рівне : Лаксюк В.А., 2008. 
– 395 с. : портр. 

430. Диб’як Н. Голос вечірнього птаха : поезії / Неоніла Диб’як. – Рівне : 
Азалія, 1999. – 88 с. 

431. Дивосвіт : літ. альм. / худож. оформл. О. Москвиченко. – Рівне : Азалія, 
1993. – 51 с. 

432. Духанов Ю. Точка опоры ; Август : стихотворения / Юрий Духанов, 
Ирина Духанова. – Рівне : Азалія, 1993. – 119 с. 

 27



433.* Єршов А.В. Збережемо й примножимо / А.В. Єршов ; літ. запис Є. 
Шморгуна. – К. : Урожай, 1984. – 64 с. 

434. За відсутністю провини : довід. : про репресованих жителів Рівненщини, 
реабілітованих у 50-ті роки. – Рівне : Азалія, 1994. – 62 с. – (Реабілітовані історією). 

435. Із криниці печалі : зб. спогадів та документів. – Рівне : Азалія, 1994. – 
(Реабілітовані історією). 

Вип. 2. – 1995. – 139 с. 
Вип. 3. – 1996. – 104 с. 
Вип. 4. – 1997. – 119 с. 
Вип. 5. – 2006. – 107 с. 
436. Катеринич П. Черевички : вірші : книжка–розмальовка / Петро 

Катеринич. – Рівне, 2008. – 28 с. 
437. Кир’як С. Стежками лихоліття : роман–спогад / Степан Кир’як. – Рівне : 

Азалія, 2007. – 256 с. – (Б–чка Рівненської “Просвіти”) 
438. Красюк П. Регламент для зайця : байки / Петро Красюк. – Рівне : Азалія, 

1997. – 107 с. 
439. Кривий М. Лінька одужала  : оповідання : книжка-розмальовка / Микола 

Кривий. – Рівне : Азалія, 2005. – 28 с. 
440. Криловець А. Друга чаша : поезії / Анатолій Криловець. – Рівне : Азалія, 

1999. – 55 с. 
441. Криловець А. Скресання : поезії / Анатолій Криловець. – Рівне : Азалія, 

1993. – 63 с. 
442. Куліш-Зіньків Л. Їхав Березень на возі : вірші та скоромовки : книжка – 

розмальовка / Леонід Куліш–Зіньків. – Рівне : Азалія, 2004. – 27 с. 
443. Кучерук А. На шляху правди немає смерті : твори / Антон Кучерук. – 

Рівне, 2008. – 56 с. – (Б-чка Літературного музею Уласа Самчука в Рівному. Число 
2). 

444. Левчун Н. Кульбабеня : поезії / Наталка Левчун. – Рівне : Азалія, 1991. – 
31 с.  

445. Літератори Рівненщини : довід. – Рівне : Азалія, 1995. – 60 с. 
446. Літературна Рівненщина : довід. – Рівне : Азалія, 2003. – 100 с. 
447. Ляшук В. Нас не буде – буде наша спрага : поезії / Василь Ляшук. – Рівне 

: Азалія, 1997. – 59 с. 
448. Ми у вічі сміялися смерті : повстанські пісні. – Рівне : Азалія, 1992. – 119 

с. : іл. 
449. Нагорна І.Є. Перевезення через скитання : розповідь про один музейний 

експонат [картину укр. худ. Федора Григоровича Кричевського “Полтавський 
краєвид”] / Інна Нагорна. – Рівне : Азалія, 2001. – 32 с. 

450. Новицька Н. Цей світ я подихом ловлю : вірші / Надія Новицька. – Рівне 
: Азалія, 1999. – 51 с. 

451. Носаль М.А. Волинські скарби – лікарські рослини / Михайло Носаль ; 
упоряд. І. Нагорна. – Рівне : Азалія, 2009. – 60 с. 

452. Овсіюк С. Незатерті сліди / Семен Овсіюк. – Рівне : Азалія, 1997. – 59 с. 
– (Реабілітовані історією). 

 28



453. Пацула Й. Волинь – мій біль, моя надія : штрихи до історії краю / Йосип 
Пацула. – Рівне : Азалія, 2005. – 224 с. 

454. Плахов Є. Одержимість : біогр. нарис / Євген Плахов. – Рівне : Азалія, 
1998. – 64 с. 

455.* Повстанська Г. Повість моєї юності. Спогади / літ. запис Є. Шморгуна. – 
Рівне : Азалія, 2002. – 72 с. – (Реабілітовані історією). 

456. Повстанський рух отамана Тараса Бульби–Боровця : дослідження, 
спогади, док. / упоряд. Й. Пацула. – Рівне : Азалія, 1998. – 183 с. : іл. – (Реабілітовані 
історією). 

457. Погорина : літ.–мистец. альм. – Рівне : Азалія, 1994. –  
Вип. 1. – 1994. – 74 с. 
Вип. 2. – 1998. – 96 с. 
Вип. 3. – 1999. – 63 с. 
Вип. 4. – 2002. – 144 с. 
Вип. 5. – 2003. – 136 с. 
[Вип. 1]. – 2006. – 150 с. 
Вип. 2/3. – 2007. – 304 с. 
Вип. 4/5. – 2008. – 291 с. 
Вип. 6/7. – 2008. – 311 с. 
458. Поліщук В. Блажен, хто може горіти ... : автобіогр., щоденники, листи / 

Валер’ян Поліщук ; упоряд. З. Суходуб. – Рівне : Азалія, 1997. – 130 с. – (Реабілітовані 
історією). 

459. Поліщук В. Коли жити – гордо жити ! : літ. спадщина : спогади про 
Валер’яна Поліщука : у вінок поету / Валер’ян Поліщук ; упоряд. Зіновій Суходуб. – 
Рівне : Азалія, 1997. – 182 с.  

460. Поліщук Я. Література рідного краю : нариси з літ. краєзнавства 
Рівненщини / Ярослав Поліщук. – Рівне : Азалія, 1993. – 79 с. 

461. Помаранчевий колір свободи : твори письменників Рівненщини. – Рівне : 
Азалія, 2004. – 32 с. 

462. Православ’я на Рівненщині : короткий хронолог. довід. : ювілейне вид. до 
1000-ліття Рівнен. єпархії / уклад. Г. Бухало. – Рівне : Азалія, 1991. – 24 с. 

463. Праск С. Здобути або не бути : іст. роман-трилогія / Святослав Праск. – 
Рівне : Азалія, 2003. – 688 с. 

464. Праск С. Столочене жито : роман : кн. 1 / Святослав Праск. – Рівне : 
Азалія, 2005. – 200 с. 

465 . Проріст : літ. альм. – Рівне : Азалія, 1994. –  
Вип. 1. – 1994. – 38 с. 
Вип. 2. – 2006. – 64с. 
Вип. 3. – 2008. – 60 с. 
466. Пшенична Л. Босоніж по материнці : поезії / Любов Пшенична. – Рівне : 

Азалія, 1995. – 87 с. 
467. Пшенична Л. Зайчикова читанка : вірші, загадки, жарти, небилиці та казки 

/ Любов Пшенична. – Рівне : Овід, 2007. – 31 с. 
468. Пшенична Л. Микола Жулинський : літ. портрет : до 60-річчя від дня 

народження / Любов Пшенична. – Рівне : Азалія, 2000. – 23 с. 

 29



469. Пшеничний М. Григорій Дем’янчук : літ. портрет / Микола 
Пшеничний. – Рівне : Азалія, 2001. – 44 с. 

470. Пшеничний М. Душа : поезії / Микола Пшеничний. – Рівне : Овід, 2006. 
– 140 с. 

471. Рибенко Л. Острів фіксованих : фантаст. повість / Лідія Рибенко. – 
Рівне : Азалія, 1992. – 90 с. 

472. Рівненський мартиролог сорок четвертого : док. та спогади. – Рівне : 
Азалія, 1998. – 95 с. – (Реабілітовані історією). 

473. Рівненщина репресована, депортована, мордована : 1939–1941 : 
матеріали громад. історико-правових слухань у Рівному 9 черв. 1996 р. -  Рівне : 
Азалія, 1997. – 89 с. – (Реабілітовані історією). 

474. Роса сповідальна : літ. альм. – Рівне : Азалія, 1993. – 46 с. 
475. Сидоренко В. Гвардійці 121–ої : документ. розповідь / Василь 

Сидоренко. – Рівне : Азалія, 1992. – 46 с. 
476. Сидорчик І. На святі смутку : поезії / Іван Сидорчик. – Рівне : Азалія, 

1995. – 91 с. 
477. Сидорчик І. Паморозь : поезії / Іван Сидорчик. – Рівне : Азалія, 1997. – 

88 с. 
478. Симонович Є. Родовід Симоновичів / Євген Симонович. – Рівне : 

Азалія, 2004. – 512 с. 
479. Слободенюк Р. Шлях до себе : [поезії] / Ростислав Слободенюк. – Рівне 

: Азалія, 1993. – 35 с. 
480. Солоневський Р. Твори / Ростислав Солоневський. – Рівне : Азалія, 

2008. – 520 с. 
481. Солоневський Р. Вибрані твори / Ростислав Солоневський. – Рівне : 

Азалія, 2004. – 168 с. 
482. Солоневський Р. Бійку горобці вчинили : вірші : книжка–розмальовка / 

Ростислав Солоневський. – Рівне : Азалія, 2004. – 28 с. 
483. Солоневський Р. Весела всячина (почута і побачена) : гумор, сатира / 

Ростислав Солоневський. – Рівне : Азалія, 1992. – 55 с. 
484. Солоневський Р. Експонати : бувальщини і небилиці / Ростислав 

Солоневський. – Рівне : Азалія, 1995. – 127 с. – (Реабілітовані історією). 
485. Солоневський Р. Жартома всерйоз : гуморески / Ростислав 

Солоневський. – Рівне : Азалія, 2005. – 44 с.  
486. Солоневський Р. Знай наших! : гуморески / Ростислав Солоневський. – 

Рівне : Рівнен. друк., 2007. – 60 с.  
487. Солоневський Р. Ну й ну : гуморески / Ростислав Солоневський. – Рівне 

: Азалія, 2007. – 40 с.  
488. Солоневський Р. Оженили журавля : вірші : книжка-розмальовка / 

Ростислав Солоневський. – Рівне : Азалія, 2006. – 28 с.  
489. Солоневський Р. Ой хто п’є : гуморески / Ростислав Солоневський. – 

Рівне : Азалія, 2004. – 44 с.  
490. Солоневський Р. Рядочки-заморочки : загадки / Ростислав 

Солоневський. – Рівне : Азалія, 2007. – 40 с.  

 30



491. Солоневський Р. Сміховінегрет : гуморески / Ростислав Солоневський. 
– Рівне : Азалія, 2006. – 44 с.  

492. Солоневський Р. Фарбували гномики гриба : книжка–розмальовка / 
Ростислав Солоневський. – Рівне : Азалія, 2007. – 28 с.  

493. Тен Б. (1897 – 1983) Скороминувших років буревій : літ. спадщина. 
Спогади про Бориса Тена. Документи : [зб. поезій, перекладів, листів] / Борис Тен ; 
худож. О. Литвин. – Рівне : Азалія, 1998. – 125 с. : іл. – (Реабілітовані історією). 

 
Журналістська діяльність 

 
494. «А в нашому клубі – вечір» : [із досвіду орг. та проведення темат. 

вечорів у сіл. культзакладах Березнів. р-ну] // Червоний прапор. – 1983. – 7 верес. 
495. А завтра – робітничий клас : [про підгот. молодих робітників у 

Березнів. міськ. ПТУ № 4] // Червоний прапор. – 1981. – 28 жовт. 
496. Барви рідного краю : з обл. худож. виставки «СРСР – наша 

Батьківщина» // Червоний прапор. – 1983. – 18 січ. 
497. Білі квіти надії : про бережливе ставлення до природи // Червоний 

прапор. – 1982. – 28 берез. 
498. Буйноквіт : [з Ровен. міськ. огляду-конкурсу нар. талантів] // Червоний 

прапор. – 1976. – 26 берез.  
499. Буйноквіття талантів : [про заключний конкурс респ. фестивалю 

самодіял. мистецтва, присвяч. 50-річчя утворення СРСР] / Г. Дем’янчук // 
Червоний прапор. – 1972. – 21 листоп.  

500. Величальна людині : [з обл. худож. виставки, присвяч. 26 з’їзду КПРС] 
// Червоний прапор. – 1981. – 22 берез. 

501. Величальна Народному подвигу : [з виставки до 40-річчя визволення м. 
Ровно від гітлерівських загарбників] // Червоний прапор. – 1984. – 8 лют. 

502. Весільна майстерня : про Є. Т. Мачуку с. Іскра Ровенського р-ну : 
нарис // Червоний прапор. – 1978. – 18 січ.  

503. Висока нагорода Вітчизни : із урочистих зборів, присвяч. врученню 
Укр. інституту інженерів водн. господарства ордена Дружби народів : [з нагоди 60-
річчю ювілею] // Червоний прапор. – 1982. – 30 жовт. 

504. Від серця до серця : обл. муз. фестиваль дружби «Пісні над Горинню» // 
Червоний прапор. – 1981. – 27 трав.  

505. Відкриваючи таємниці трав : [до 70-річчя з дня народження відомого 
дослідника і знавця нар. медицини І.М. Носаля] // Червоний прапор. – 1983. – 27 
квіт. 

506. Відьмин овоч : [хрін]: рослин. символіка укр. народу // Червоний 
прапор. – 1990. – 9 груд. 

507. Вічно в історію : [про виховну роботу Березнів. краєзн. музею Ровен. 
обл.] // Червоний прапор. – 1982. – 30 січ. 

508. Вінок братанню народів : [з фестивалю самодіял. мистецтва, присвяч. 
50-річчю утворення СРСР] // Червоний прапор. – 1972. – 27 жовт. 

 31



509. Восьмий колір райдуги : [у Рівне відкрито персональну виставку 
картин волин. художника М.П. Гевелюка] // Червоний прапор. – 1977. – 30 верес. 

510. Гартували юну зміну : ІV обл. зліт молодих учителів і ветеранів пед. 
праці / Г. Дем’янчук  // Червоний прапор. – 1975. – 26 берез.  

511. Герб нашого міста : [з історії м. Ровно] // Червоний прапор. – 1981. – 2 
жовт. 

512. Дем’янчук Г. Гартувати юну зміну : ІV обл. зліт молодих учителів і 
ветеранів / Г. Дем’янчук, Є. Шморгун // Червоний прапор. – 1975. – 27 берез.  

513. Дзвени, пісне : [огляд творчих досягнень самодіял. митців 
Здолбунівського р-ну] // Червоний прапор. – 1979. – 25 берез.  

514. Дзвінка хода свята : [муз. фестиваль дружби “Пісні над Горинню”] // 
Червоний прапор. – 1982. – 27 черв. 

515. Дзвінке джерело : Ровен. муз. училищу – 25 років] // Червоний прапор. 
– 1980. – 5 груд. 

516. Диригент : [про засл. діяча мистецтва УРСР диригента камер. оркестру 
обл. філармонії і симфон. оркестру Ровен. муз. училища Б.В. Депо] // Червоний 
прапор. – 1981. – 1 січ.  

517. Дім, де дарують професії : про навч.–вироб. комбінат, який готує 
старшокласників до трудової діяльності // Червоний прапор. – 1976. – 25 квіт. 

518. До таїни природи : [про І.М. Носаля] // Червоний прапор. – 1978. – 31 
берез. 

519. Духовна скарбниця народу : [відкриття Музею книги і друкарства в м. 
Острозі] // Зміна. – 1985. – 12 груд. 

520. За висотою - висота : [про нар. арт. УРСР, голов. режисера Ровен. обл. 
муз.–драм. театру В.І. Рибчинського] // Червоний прапор. – 1977. – 1 листоп. 

521. Здобуто в праці : [про кінопрацівників області] // Червоний прапор. – 
1983. – 4 груд. 

522. “Зелені святки” – шанують діти й батьки : [про народний календар] // 
Рівне. – 1991. – 25 трав. 

523. Зігріті ласкою Вітчизни : до Міжнародного дня захисту дітей // 
Червоний прапор. – 1979. – 1 черв. 

524. Зміна робітнича : [питання дальшого поліпшення підгот. робітн. кадрів] 
// Червоний прапор. – 1981. – 30 серп. 

525. І привід, знайшовся : [спогади про викл. Рівнен. пед. ін-ту, філолога, 
поета М.О. Кузьменка (1921–1973)] // Із криниці печалі : зб. спогадів та док. – 
Рівне, 2006. – Вип. 5. – С. 100 – 103. 

526. Із повстанської бібліотеки : [б–ка у криївці УПА] // Вісті Рівненщини. – 
2007. – 4 трав. 

527. Квітка Полісся : [про заслужений самодіял. нар. ансамбль танцю 
“Полісянка” Ровен. міськ. Будинку культури] // Червоний прапор. – 1975. – 1 черв. 

 32



528. Колосов, рівненський художник : [про ветерана Рівнен. орг. Нац. спілки 
художників України] // Погорина : літ.-мистец. альб. – Рівне, 2003. – Вип. 5. – С. 
108 – 109. 

529. Комплекс : набутки, проблеми : [про Березнів. культ. комплекс] // 
Червоний прапор. – 1983. – 8 лют. 

530. Мистецтвом мобілізований : [про голов. адміністратора обл. театру 
ляльок Я.В. Вакулинського] // Червоний прапор. – 1981. – 25 січ. 

531. Мовою графіки : з персон. пересув. вист. худож. Євгена Чорного // 
Зміна. – 1985. – 31 жовт. 

532. Молода муза “Полісянки” : [творч. звіт ансамблю танцю Рівнен. 
міського Будинку культури] // Червоний прапор. – 1984. – 25 трав. 

533. Молода пісня “Олесі” : [про вокально-інструм. ансамбль обл. 
філармонії] // Червоний прапор. – 1981. – 4 жовт.  

534. Моторам потрібне навантаження : [про простої техніки у колгоспах 
Дубнівського р-ну] // Червоний прапор. – 1972. – 26 верес. 

535. Музей у Березному : [до відкриття район. краєзн. музею] // Червоний 
прапор. – 1971. – 11 квіт. 

536. На берегах древлянської ріки : [чорнокорі берези ростуть біля р. Ствиги 
Рокитнівського району] // Червоний прапор. – 1983. – 23 жовт. 

537. На небі Бог, а на землі – “Просвіта” // Волинь. – 2000. – 8 груд. 
538. На порозі трудового семестру : зустріч в обкомі партії з учасниками 

студентських будівельних загонів // Червоний прапор. – 1976. – 15 черв. 
539. Непідвладне часові : [про колиш. центр удільного князівства 

Пересопницю та Пересопн. Першокнигу - Євангеліє] // Погорина : літ.-мистец. 
альм. – Рівне, 2002. – Вип. 4. – С. 19-21 ; Слово і час. – 1993. –  № 8. – С. 72 – 75. 

540. Носаль І.М. Трави заповітні / І.М. Носаль ; бесіду вів Є. Шморгун // 
Червоний прапор. – 1978. – 30 лип. 

541. Ознака Батьківщини : [калина]: рослин. символіка укр. народу // 
Червоний прапор. – 1990. – 19 серп. 

542. Означена прокляттям : [осика]: рослин. символіка укр. народу // 
Червоний прапор. – 1990. – 25 листоп. 

543. Окрилена пісня : [звіт. концерт, присвяч. 60-річчю Жовтневої 
революції] // Червоний прапор. – 1977. – 20 листоп. 

544. Окриленість : [про директора Будинку культури радгоспу 
“Тучинський” В.П. Кирильчука] // Червоний прапор. – 1974. – 14 квіт. 

545. Освячено його іменем : [про перебування М.П. Драгоманова в краї] // 
Вісті Рівненщини. – 1991. – 28 верес. 

546. Основи виховання : [питання творчих взаємозв’язків учителів, батьків, 
труд. колективів у комуніст. вихованні підростаючого покоління] / бесіду вели : Г. 
Дем’янчук , Є. Шморгун // Червоний прапор. – 1976. – 7 лют. 

547. Палац книги : [про відкриття нового приміщення обласної наукової 
бібліотеки] // Червоний прапор. – 1981. – 9 серп. 

548. Пересувний клуб діє : [про роботу клубу “Голос атеїста” 
Березнівського р–ну] // Червоний прапор. – 1972. – 12 квіт. 

 33



549. Піснею мобілізовані : [про нар. самоділ. хор. капелу Рівнен. міськ. 
відділу внутр. справ] // Червоний прапор. – 1979. – 24 листоп. 

550. Побачення з патріархом : [розповідь про тисячатрьохсотріч. дуб, який 
росте в урочищі Юзефин Рокитнів. р-ну на Рівненщині] // Погорина : літ.–мистец. 
альм. – Рівне, 2002. – Вип. 4. – С. 142. 

551. Погляд у завтра : [з досвіду організації та проведення темат. вечорів у 
клубі Першотравневої паперової фабрики смт. Березне] // Червоний прапор. – 1976. 
– 21 берез.  

552. Покликані днем завтрашнім : з серпневої наради освітян Рівненщини // 
Червоний прапор. – 1982. – 28 серп. 

553. Поруч з Іваном Носалем : штрихи із записника : [спогади про знавця 
трав і народ. медицини] // Погорина : літ.–мистец. альм. – Рівне, 2002. – Вип. 4. – 
С. 113–116. 

554. “Прагну створити свято” : [про дир. Ровен. обл. наук.–метод. центру 
нар. творчості і культосвіт. роботи Л.А. Кашперського] // Червоний прапор. – 1984. 
– 25 берез. 

555. “Провесінь – 2003” : [про перший обл. фестиваль дит. поезії 
“Провесінь”] // Вісті Рівненщини. – 2003. – 23 квіт.  

556. Путівку дає училище : [про Березнівське міськ. проф.–тех. училище № 
4] // Червоний прапор. – 1971. – 29 черв. 

557. Рада дружної сім’ї : [про Ровен. пед. ін.–т] // Зміна. – 1967. – 26 листоп. 
558. Рівняння на майбутність : [із обл. зльоту студентів] // Червоний прапор. 

– 1976. – 26 груд. 
559. Рясне суцвіття талантів : про обласний фестиваль комсомольської пісні 

// Червоний прапор. – 1972. – 12 січ. 
560. “Сардинки” по-ровенськи : [про спектакль Рівнен. обл. муз.-драм. 

театру за п’єсою З. Зборовського “Всьому виною сардинки”] // Зміна. – 1986. – 28 
січ. 

561. Свято народного танцю : [про самодіял. танцювальні колективи 
Рівненщини] // Червоний прапор. – 1974. – 22 трав. 

562. Слава робочим рукам! : [з обл. зльоту учнів профтехучилищ Ровен. 
обл.] // Червоний прапор. – 1983. – 18 трав. 

563. Слово про рідну мову // Зміна. – 1968. – 16 квіт. 
564. Силою переконання і прикладу : [проблеми наук.–атеїст. виховання 

школярів] // Червоний прапор. – 1982. – 3 берез. 
565. Слово, як і птах, не завжди буває вільним // Вісті Рівненщини. – 1999. – 

5 листоп. 
566. Солов’їна сім’я : портрет митців : [про Лідію і Анатолія 

Кондрашевських] // Червоний прапор. – 1979. – 18 листоп. 
567. Сонячність барв : [про Рівнен. дит. худож. школу] // Червоний прапор. 

– 1978. – 11 лип. 
568. Сонячність мелодій : [про ансамбль удар. інструментів Рівнен. муз. 

училища] // Червоний прапор. – 1985. – 1 груд. 

 34



569. Співзвучно часові : [про рівнен. худож. К.М. Литвина] // Червоний 
прапор. – 1987. – 9 серп. 

570. Старший майстер : [про майстра МПТУ № 1 А.А. Бречко] : нарис // 
Червоний прапор. – 1984. – 11 берез. 

571. Стимул творчості : [про обговорення колективом муз.-драм. театру пост. 
ЦК КПРС «Про роботу партійної орг. Білоруського державного акад. театру ім. Я. 
Купали»] // Червоний прапор. – 1983. – 30 квіт. 

572. Суворої барви : [терен] : рослин. символіка укр. народу // Червоний 
прапор. – 1990. – 18 листоп. 

573. Талантами квітне Полісся : [урочисте відкриття в м. Ровно 3–го туру І 
Всесоюз. фестивалю самодіял. худож. творчості трудящих] / Г. Дем’янчук // 
Червоний прапор. – 1977. – 23 берез. 

574. Твори народних майстрів Ровенщини : [виставка робіт вишивальниці 
М.В. Шевчук та самодіял. худож. М.М. Тимчака] // Нар. творчість та етнографія. – 
1987. – № 4. – С. 75-78. 

575. Творчим пошуком позначено : з обл. виставки рисунка і акварелі // 
Червоний прапор. – 1984. – 27 січ. 

576. Тельди Байрамов : [про партизана в роки Великої Вітчизняної війни] // 
Червоний прапор. – 1970. – 12 трав. 

577. “Тобі Вітчизну берегти” : [про військово-патріотичне виховання молоді 
засобами впровадження нової обрядовості в смт. Першотравневе Березнів. р–ну] // 
Червоний прапор. – 1981. – 24 берез. 

578. “Требник” Петра Могили : [про експонат Острозького музею книги і 
книгодрукування – богослужеб. кн. церков. обрядів, чинів, молебнів і молитов] // 
Азалія : літ.–краєзн. календар Рівненщини на 1994 р. – Рівне, 1993. – Вип. 2. – С. 142. 

579. Три розповіді про героїзм : [про бійця партизанського загону ім. Чапаєва, 
з’єднання І.І. Шитова В.Т. Байрамову в роки Великої Вітчизняної війни] // Червоний 
прапор. – 1973. – 14 листоп. 

580. Тут стежки її юності : [спогади про нар. артистку СРСР, Героя 
Соціалістичної Праці Наталю Ужвій] // Погорина. – 2006. – № 1. – С. 114–116. 

581. У вихорі танцю : заслуженому самодіяльному народному танцю 
“Полісянка” – 20 років  // Червоний прапор. – 1979. – 7 квіт. 

582. У ляльковому – “РВР...” : [про виставу обл. театру ляльок за твором Г. 
Гайдара] // Червоний прапор. – 1978. – 18 берез. 

583. У строю з хліборобами : [про допомогу студентів та учнів трудівникам 
села] // Червоний прапор. – 1974. – 29 листоп. 

584. Узори “Прясниці” : про обл. муз. фестиваль дружби “Пісні над 
Горинню” // Червоний прапор. – 1981. – 29 трав. 

585. Учнівській юні – комуністичний гарт : із серп. конф. вчителів м. Ровно // 
Червоний прапор. – 1978. – 29 серп. 

586. Учнівській юні – міцні знання : [з наради вчителів м. Ровно] // Червоний 
прапор. – 1971. – 12 січ. 

587. Формула ефективності : [з досвіду роботи культ. комплексу с. Зоря 
Ровен. р-ну] // Червоний прапор. – 1981. – 17 жовт. 

 35



588. Формула творчості : [про худож. керівника самодіял. нар. ансамблю 
танцю “Ровенчанка” П.О. Ревуцького] // Червоний прапор. – 1981. – 13 листоп. 

589. Художній літопис краю : з персонал. вист. Валентина Колосова] // 
Червоний прапор. – 1985. – 15 верес. 

590. Художній літопис подвигу : у Ровно – пересувна республіканська 
художня виставка // Червоний прапор. – 1981. – 3 лип. 

591.* Часточка його любові : [про живописця і скульптора Валентина 
Колосова] // Валентин Колосов – живописець і скульптор. – Рівне, 2009. – С. 97–98. 
– Порт. : С. 145. 

592. Честь і слава хлібодара” : з обл. свята врожаю / В. Комаровський // 
Червоний прапор. – 1978. – 19 верес. 

593.* Шевченкіана Велигорських : про один з найдавніших українських 
родів // Гощанське Погориння : давнина і сучасність. – Рівне – Гоща, 2002. – С. 73–
77. 

594. Юні господарі землі : [про обл. зліт активу учнів, виробничих бригад, 
шк. лісництв та юннатів] // Червоний прапор. – 1975. – 31 груд. 

595. Як голос матері : [про засл. діяча мистецтв УРСР В.П. Пекаря] : нарис // 
Червоний прапор. – 1983. – 13 берез. 

596. Як ріка повноводна : [про другий муз. фестиваль дружби “Пісні над 
Горинню”] // Червоний прапор. – 1982. – 28 трав. 

 
Література про життя та творчість 

Є.І. Шморгуна  
 

2008 
 
597. Про автора : [біограф. довідка] твори : в 3-х т. Т.3 / Євген Шморгун. – 

Рівне. – 2008. – С. 572-573. 
598. Пшенична Л. Стежками вашого дивосвіту : Євгену Шморгуну / Л. 

Пшенична // Погорина. - Рівне. – 2008. – Вип. 4/5.- С. 263. 
599. Пшеничний М. Від дивосил–зілля – до снігів непочатих : про 

Шморгуна Є. / М. Пшеничний // Наше дзеркало. – 2008. – 6 берез. 
600. Світна радість : [про кн. Є. Шморгуна “Ключ–трава”] // Сорока П. 

Перед незримим вівтарем. – Тернопіль, 2008. – С. 105. 
 

2007 
 
601. Зданевич П. Презентували книгу [С. Кир’яха “Стежками лихоліття” за 

участю відомого Рівненського письменника Є. Шморгуна у Степанському Будинку 
культури] / П. Зданевич // Волинь. – 2007. – 8 черв. 

602. Лимич А. Рік української книги : [про оголошення 2007 року – роком 
української книги йдеться у виступах директора РДОБ Ярощук В.П., письменників 
краю Шморгуна Є., Рибенко Л., Тимчака М., Берези Ю.] / А. Лимич // Вісті 
Рівненщини. – 2007. – 16 лют. 

 36



2006 
 
603. Басараба В. Роман Євгена Шморгуна у престижному списку : [“Сніги 

непочаті”] / В. Басараба // Вільне слово. – 2006. – 12 січ. 
604. Євген Шморгун : “Писалося довго й легко, бо ж – рідне ... ” / Розмовляв 

Ю. Береза // Вісті Рівненщини. – 2006. – 27 січ. 
605. Кралюк П. Крізь факти – до суті : [про кн. Є. Шморгуна “Сніги 

непочаті”] / П. Кралюк // Погорина. – 2006. – С. 134 – 135 ; Вісті Рівненщини. – 
2005. – 24 черв. 

606. Рибенко Л. Перейти сніги непочаті : [про кн. Є. Шморгуна] / Л. 
Рибенко // Волинь. – 2006. – 24 лют. 

607.* Україна видає : [про видання історичних повістей “Сніги непочаті” та 
“Повісті з античних часів” Євгена Шморгуна] // Дукля. – 2006. – № 6. – С. 92 – 93 

2005 
 
608. Євген Іванович Шморгун // Літературна Рівненщина : антол. – Рівне, 

2005. – С. 499. 
609. Євген Шморгун // Дивосвіт “Веселки” : антол. літ. для дітей та юнацтва 

: в 3-х т. Т.3. – К., 2005. – С. 423. 
610. Євген Шморгун // Хрестоматія. Письменники Рівненщини – дітям. – 

Рівне, 2005. – С. 147. 
611. Євген Шморгун : “Рідкісні рослини на видноті не селяться ... “ : 

[інтерв’ю з поетом, прозаїком, лауреатом літ. премії ім. Л. Українки Є. 
Шморгуном] / Інтерв’ю взяв Ю. Береза // Рівне Час. – 2005. – 14 квіт. 

612. Кидрук І. В історії не повинно бути “білих плям” : [у Рівнен. держ. обл. 
б-ці відбулася презентація роману “Сніги непочаті” Є. Шморгуна] / І. Кидрук // 
Вісті Рівненщини. – 2005. – 1 черв. 

613. Кралюк П. Крізь факти – до суті : [про кн. Є. Шморгуна “Сніги 
непочаті”] / П. Кралюк // Вісті Рівненщини. – 2005. – 24 верес. 

614. Омелянчук І. Книга, на якій присягають Президенти : [про 
Пересопницьке Євангеліє : бесіда з Євгеном Шморгуном, Володимиром 
Антонюком, отцем Петром] / І. Омельчук // Урядовий кур’єр. – 2005. – 5 лют. 

615. Радість зі сльозами на очах : [розмова з рівнен. письм. Євгеном 
Шморгуном про його новий іст. роман “Сніги непочаті”] / розмовляла Л. Кітова / 
Є. Шморгун // Волинь. – 2005. – 18 берез. 

616. “Рідкісні рослини на видноті не стеляться ...” : [розмова з Є. 
Шморгуном у переддень 65–річчя] / розмовляв Ю. Береза // Вісті Рівненщини. – 
2005. – 15 квіт. 

617. Роман про Федора Острозького : [“Сніги непочаті” Є. Шморгуна 
видруковано у видавництві “Азалія”] // Рівне Час. – 2005. – 3 берез. 

618. “Сніги непочаті” Євгена Шморгуна : [про новий однойм. іст. роман : 
бесіда з авт. / записав Євген Цимбалюк // Вільне слово. – 2005. – 14 квіт. 

 37



619. Спілка, шлях до якої один – через слово : [про обл. письм. орг. України, 
якій виповнюється 20 р., розповідає відомий укр. письм. Є. Шморгун] / розмовляв Є. 
Цимбалюк // Вільне слово. – 2005. – 8 груд. 

620. Шморгун Євген Іванович // Пащук І. Літературно-краєзнавча 
енциклопедія Рівненщини / І. Пащук. – Рівне, 2005. – С. 204. 

 
2004 

 
621. “Люблю її вільний!” : [інтерв’ю з лауреатом літ. премії ім. Л. Українки Є. 

Шморгуном з нагоди річниці від дня народження укр. поетеси Л. Українки] ; 
розмовляв Доленко С. // Нова Волинь. – 2004. – 26 лют. 

622. На поклик дня : [про зб. “Помаранчевий колір свободи”] // Літературна 
Україна. – 2004. – 30 груд. – С. 6. 

623. Пащук І. Незабутні автографи : [до краєзн.–літ. сторінок Рівнен. р–ну] / І. 
Пащук // Слово і час. – 2004. – 16 квіт. – С. 7. 

 
2003 

 
624. Береза Ю. Тиха радість люблячого серця : [про кн. Є. Шморгуна “Тиха 

радість”] / Ю. Береза // Вісті Рівненщини. – 2003. – 10 верес. ; Нова Волинь. – 2003. – 
24 листоп. 

625. Доленко С. Відразу дві презентації : [про презентацію кн. Є. Шморгуна 
“Тиха радість” та лауреата премії ім. В. Винниченка – Я. Поліщука] / С. Доленко // 
Нова Волинь. – 2003. – 2 жовт. 

626. Євген Шморгун // Літературна Рівненщина : довідник. – Рівне,  2003. – С. 
98. 

627. Кожан Н. Добрі традиції : [про співпрацю відділу краєзнавчої літератури 
з Рівнен. обл. краєзн. т–вом] / Н. Кожан // Вісті Рівненщини. – 2003. – 5 берез. 

628. Колодяжний М. Великому роду нема переводу : [про презентацію кн. Є. 
Шморгуна “Шість століть Велигорських”] / М. Колодяжний // Вісті Рівненщини. – 
2003. – 23 жовт. 

629. Матвіїв А. Радіти життю можна тихо : [в Рівнен. держ. обл. б-ці в рамках 
Дня відкритих дверей відбулася презентація кн. Є. Шморгуна “Тиха радість”] / А. 
Матвіїв // Рівне вечірнє. – 2003. – 3 жовт. 

630. Шморгун тихо радіє : [про презентацію кн. Є. Шморгуна “Тиха радість”] 
// ОГО. – 2003. – 2 жовт. 

 
2002 

 
631. Колодяжний М. Великому роду нема переводу : [про презентацію кн. Є. 

Шморгуна “Шість століть Велигорських”] / М. Колодяжний // Вісті Рівненщини. – 
2002. – 23 жовт. 

632. Красюк П. “Впевненість у силі свого слова”/ П. Красюк // Вільне слово. – 
2002. – 29 трав. 

 38



  

 



 
 
 
 

 



 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 



      
 

 
 

   



 39

2001 
 
633. Про автора : [біограф. довідка] // Шморгун Є. Повісті з античних часів. 

– Рівне, 2001. – С. 278. 
 

2000 
 
634. Дем’янчук Г. Євген Шморгун : літ. портрет / Г. Дем’янчук. – Рівне : 

Азалія, 2000. – 24 с. 
635. Євгену Шморгуну – 60 : біобібліографічний нарис / Рівнен. обл. упр. 

культури , Рівнен. обл. б–ка для юнацтва. – Рівне, 2000. – 8 с. 
636 Дем’янчук Г. Пошуки дивосилу : Євгену Шморгуну – 60 / Г. Дем’янчук 

// Літ. Україна. – 2000. – 18 трав. 
637. Євген Шморгун –  лауреат літературної премії ім. Лесі Українки // 

Народна газ. – 2000. – 3 берез.; Волинь. – 2000. – 10 берез. 
638. Ільчук В. Євген Шморгун – лауреат премії ім. Лесі Українки / В. Ільчук 

// Волинь. – 2000. – 10 берез. 
639. Кидрук І. Євген Шморгун – лауреат премії ім. Лесі Українки / І. Кидрук 

// Вісті Рівненщини. - 2000. – 3 берез. 
640. Кидрук І. Євген Шморгун – лауреат премії ім. Лесі Українки 2000 року 

/ І. Кидрук // Обрії Полісся. – 2000. – 1 квіт. 
641. Максимчук О. “Мова зела” : [про кн. Є. Шморгуна] / О. Максимчук // 

Прапор перемоги. – 2000. – 16 черв. 
642. Марцинюк Т. Чому перепели плачуть? / Т. Марцинюк // Наслучанський 

вісник. - 2000. – 22 листоп. 
643. “Мова зела” престижну премію взяла : [премія ім. Лесі Українки 

присуджена Є. Шморгуну] // Гомін. – 2000. – 11 берез. 
644. Піяр Т. Поет, прозаїк, літературознавець, видавець : [Є. І. Шморгун] / 

Т. Піяр // Волинь. – 2000. – 7 квіт. 
645. Подих рідної землі : [про творчість Є. Шморгуна] // Вісті Рівненщини. 

– 2000. – 14 квіт. 
646. Премія імені Лесі Українки – Євгену Шморгуну // Вільне слово. – 2000. 

– 3 берез. 
647. Тертишна І. Повість Євгена Шморгуна – високохудожній бестселер / І. 

Тертишна // Надслучанський вісник. – 2000. – 22 листоп. 
 

1999 
 
648. Басараба В. Вслухаючись у рідні голоси : [про кн. Шморгуна Є. “Мова 

зела”] / В. Басараба // Вільне слово. – 1999. – 18 серп. 
649. Вічністю володіють митці, священики і філософи : [бесіда з Є. 

Шморгуном] / розмовляв В. Туз // Провінційне Ого. – 1999. – 25-31 берез. 
650. Левчук О. Книжкові обрії : [про кн. Є. Шморгуна “Мова зела”] / О. 

Левчук // Літ. Україна.  – 1999. – 4 листоп. 



 40

1998 
 
651. Клюйко В. Багаття таланту / В. Клюйко // Сарненські новини. - 1998. – 

30 листоп. 
652. Конєва К. Євген Шморгун “Я – древо незнищенного народу ...“ : 

[розповідь про письменника] / К. Конєва // Вільне слово. - 1998. – 16 верес. ; Вісті. 
– 1998. – 12 листоп. 

 
1997 

 
653. Вітаємо! : Голова Рівненської спілки письменників України Є. 

Шморгун – переможець конкурсу дитячої книги // Сім днів. – 1997. – 13 груд. 
654. Кидрук І. Лауреати літературних премій / І. Кидрук // Вісті 

Рівненщини. – 1997. – 22 жовт. 
655. Підсумки конкурсу імені Володимира Кобилянського : [Шморгун 

Євген – переможець конкурсу 1997 р. на кращий твір для дітей] // Літературна 
Україна. – 1997. – 11 верес. 

 
1996 

 
656. Волосевич Н. Три істини Євгена Шморгуна / Н. Волосевич // Прапор 

перемоги. – 1996. – 9 серп. 
657. Береза Ю. Інтерв’ю з Євгеном Шморгуном / Ю. Береза // Рівне. – 1996. 

– 30 січ. 
 

1995 
 
658. Євген Шморгун // Література рідного краю : хрестоматія : твори 

письменників Рівненщини – дітям. – Рівне, 1995. – С. 43. 
659. Євген Шморгун : матеріали про життєвий і творчий шлях // Літератори 

Рівненщини. – Рівне, 1995. – С. 52-53. 
660. Кидрук І. Подвійний видрук : про кн. Є. Шморгуна “Забуті боги 

предків” / І. Кидрук // Вісті Рівненщини. - 1995. – 4 квіт. 
661. Пащук І. Чарівні дивосвіти : [про кн. Є. Шморгуна “Де ночує туман”] / 

І. Пащук // Зміна. – 1995. – 29 січ. 
662. Українець С. “Вірші рідних років”, або штрихи до портрета Є. 

Шморгуна / С. Українець // Сім днів. – 1995. – 30 квіт. 
 

1994 
 
663. Волосевич Н. Три істини Євгена Шморгуна: [про кн. Є. Шморгуна 

“Вірші різних років”] / Н. Волосевич // Рівне. – 1994. – 16 серп. 
664. “У культурі вистачить місця всім...” : [бесіда з Є. Шморгуном] // Вісті 

Рівненщини. – 1994. – 27 лип. 



 41

1993 
 
665. Тимощук О. “Як добре, що ви є ...” : про Рівнен. літ. організацію / О. 

Тимощук // Слово і час. – 1993. – № 8. - С. 78-80. 
 

1992 
 
666. Пащук І. Євген Шморгун / І. Пащук // Млинівщина літературна : довідник. 

– Рівне, 1992. - С. 66. 
1991 

 
667. Кардаш А. Тернистий путь до істини : про повість Є. Шморгуна “Дорога 

до Іліона” / А. Кардаш // Зміна. – 1991. – 9 лют. 
668. Терен В. “Йди. Поки є куди йти!” : на здобуття літ. премії ім. Л. Українки / 

В. Терен // Рівне. – 1991. – 23 лют. 
669. “У культурі вистачить місця всім” : [з Шморгуном Є. бесіду вів А. 

Гуменюк] // Вісті Рівненщини. – 1991. – 27 лип. 
 

1990 
 
670. Бабій С. Дорога до відкриття світу: про творчі здобутки Є. Шморгуна / А. 

Бабій, Г. Дем’янчук // Червоний прапор. – 1990. – 15 квіт. 
671. Басараба В. На рідній землі : до 50-річчя Є. Шморгуна / В. Басараба // 

Червоний прапор. – 1990. – 15 квіт. 
672. Єфімов О. Євгенові Шморгуну – 50 / О.Єфімов // Літ. Україна. – 1990. – 7 

черв. 
 

1998 
 
673. Дубов М. Світло минувших віків” : [про повість Є. Шморгуна «Дорога до 

Іліона»] / М. Дубов // Ленінська зоря. – 1989. – 10 січ. 
674. Кобів Й. [Повість Є. Шморгуна «Дорога до Іліона»] / Й. Кобів // Історичні 

повісті : зб.  – К., 1989. – С. 408-410. 
675. Пшеничний М. Дорога до Іліона / М. Пшеничний // Зоря. – 1989. – 4 січ. 
 

1988 
 
676. Євген Шморгун  // Письменники Радянської України : 1917 – 1987 : 

біобібліогр. довід. – К., 1988. – С. 667. 
 

1987 
 

677. Знание жизни предостерегает от фальши : о своей творческой 
деятельности рассказывает Шморгун Е. / беседу вел И. Пащук // Рабочая газ. – 1987. – 
15 март. 



 42

678.* Такое нужное всем слово : [о публицистике Е. Шморгуна] // Информ. 
бюл. секретариата правления Союза писателей СССР. – 1987. – № 7(247). – С. 9 – 10. 

 
1985 

 
679. Пащук І. Чарівні дивосвіти : [про кн. Є. Шморгуна “Де ночує туман”] / І. 

Пашук // Зміна – 1985. – 29 січ. 
 

1982 
 

680. Ужвін М. У світі дитинства : [про кн. Є. Шморгуна “Що сказав би той 
хлопчик”] / М. Ужвін // Червоний прапор. – 1982. – 6 січ. 

 
1981 

 
681.* Рассказы Евгения Шморгуна о редкосных растениях «Девясил-зелье» // 

Слабошпицкий М.Ф., Шевченко А.Я. Украинская литература сегодня : рекламный 
сборник. – К., 1981. – С. 74-75. 

682. Таран А. Рецензія на книгу Є. Шморгуна “Дивосил–зілля” // Дніпро. – 
1981. – № 12. – С. 150 – 151. 

 
1980 

 
683. Слабошпицький М. Дитинству віддане : [висока пізнавальна цінність книг 

Є. Шморгуна] / М. Слабошпицький // Література. Діти. Час. – К., 1980. –Вип. 5. – С. 
54. 

 
1978 

 
684. Бойчук В. Великий і цікавий світ : [про кн. Є. Шморгуна “Зелені сусіди”] / 

В. Бойчук // Зміна. – 1978. – 2 верес. 
685. Засс Р. Зело цілюще гомонить ... : [про кн. Є. Шморгуна “Зелені сусіди”] / 

Р. Засс // Червоний прапор. – 1978. – 15 верес. 
686. Пащук І. Відкриті таємниці : [про кн. Є. Шморгуна “Що шукала білочка”] 

/ І. Пащук // Червоний прапор. – 1978. – 14 берез. 
 

1966 
 

687. Звітні збори літераторів Ровенщини : [на зборах Євген Шморгун вніс ряд 
пропозицій щодо поліпшення роботи літ. об-ня] // Червоний прапор. – 1966. – 26 квіт. 

 
1965 

 
688. Збори літераторів Ровенщини : [з обговоренням виступив студент Євген 

Шморгун] // Червоний прапор. – 1965. – 28 квіт. 



 43

ДОПОМІЖНИЙ АПАРАТ 
 

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ ХУДОЖНІХ ТВОРІВ 
Є.І. ШМОРГУНА 

 
Азалія 1, 11, 298 
Аму-Дар’я 204 
Анемона 90 
Ах, той серпень 299 
Ашкабак 146 
 
Балада про Дундича 200 
Балада про моїх земляків – хлопців сорок 
воєнного року 77, 78 
Балада про шістьох  318 
Басівкутські побрехеньки 24 
Батькам 310 
Батьківщині 319 
Бджолоїди 188 
Безодня 211 
Безсмертя 280 
Берегиня 64, 73 
Берестецьке поле 85, 86, 115 
Біла лілія 300 
Білий гри 53 
Білоголовець 224  
Біля витоку 90 
Біля братської могили 345 
Благослови, травинко 158, 194 
Борги 201 
Бризки веселки 5, 16 
Будь мені весною 79, 256 
Букет бурої скелі 245 
 
В гостях 290 
В кіно 93 
В людей серця … 339 
В ході могутній 339 
Велетень143 
Велике древо 23 
Величини 134 
Вербові кошики 68, 90 
Верес 16, 129, 208 
Веселка 246 
Весілля 281 
Весна тріпоче парусами 317 
Весняні візерунки 220 
 

Вестник урожая 101 
Ветеран 356 
Вечірнє 4 
Взимку 7 
Вишневий сміх 227, 239 
Відболіло й перестало 86 
Відвідини 204 
Відлітають 119 
Він перший був 282 
Віра з Бережанків 25 
Вісімнадцятирічні 351 
Вітчизні Радянській 283 
Вічне поле 284 
Влітку 43 
Вогник-цвіт 316 
Вогонь 212, 216 
Вода з-під криги 112 
Водяна лілія 90, 183 
Впало дерево 188 
Вугільний детектив 247 
Вчитель географії 221 
 
Гарбуз 5, 16, 37, 90, 178 
Гарно 90 
Геніальність –  як пісня зяблика 93 
Гірка травичка 90, 217 
Годувальниця 102 
Горинь і Случ 320 
Горобинові ягоди 248 
Гості 90, 129, 228 
Гранітні валуни 285 
Грім 286, 287 
Губківський замок 113 
Гусеничка 44 
Гуси – журавлі 159, 249 
 
Дажбог 19, 38, 64, 73 
Далеке село 33 
Дар осіннього поля 41 
Двоє 257 
Де ночує туман 87, 90, 169, 176 
Деревій 163 
 



 44

Деркачі 7 
Джмелі 7 
Дзвонар 90, 187 
Дзюркунець 90 
Дивосил 163 
Дивосил-зілля 219 
Дикий селезню 67, 163 
Дихав травень 170 
Дихаю весною 144 
Дідове літо 44, 46 
Дідусь хвощ 6, 240 
Діоклетіанова капуста 41 
Добре діло 41, 130, 131, 145 
Добридень 87, 90, 121 
Добридень, хлопче 179, 265 
Добрий звичай 202 
Доброзичливий причепа 6 
Доглядаєм айстри 288 
Донька 301 
Доріжка 45 
Дорога до Іліона 4, 36, 122, 132, 321 
Доцвітає верес 77 
Дремлюга 46 
Дрозди збирають виноград 7 
Друге тепло 26, 34, 68, 90, 195 
Дуб 60, 133, 171 
Дума про жорно 304 
Дума про коня 47, 93 
Дума про пальці 337 
Дума про подвиг 266 
Дятлова пісня 180 
 
Екзамени 200 
 
Жарк Этти 146 
Жар-птиця 291 
Жити – людям служити 357 
Житіє Килини 134 
Жовтень 181, 338 
Журавлина 182 
Журавлине болото 147, 206 
Журавлі 148 
 
З козуба смачніше 224 
З узбецьких мотивів 202 
Забуті боги предків 4, 81, 96, 103 
Завертаю я до гаю …  93 

Зайцева малина 258, 272 
Записи 90, 175, 187 
Засвітилася 90, 183 
Захисник 149 
Зацвіли сосни 90 
Заячий садок 174, 238 
Звіробій 158, 194 
Зелений край 339, 340 
Зеленички 189 
Зелені сусіди 4, 237, 241 
Зимова квітка 210, 242 
Зимові малюнки 223 
Зійти зі сцени і так само грати 93 
Зірниця над Острогом 54 
Знову зболені Кассандри 93 
Зозулині черевички 5, 16, 46 
 
І знову той північно-східний вітер 93 
І нині, й прісно 339 
І ріка, і верби, і човен під вербами 239 
Іванова долина 311 
Ідуть гості у мій терем 135 
Іскорка 184 
Істини прості 196 
 
Їдемо до бабусі 7, 88 
 
Йде зима 77 
Йдуть 185, 273 
 
Казочки-розказочки 4 
Калюжка 4, 259 
Каля вытоку 150 
Карачунський ліс 23, 27 
Квіт дикої груші 4, 121 
Кетяг калини 302 
Кышындагы гул 152 
Кличу живих 4, 55 
Ключ-трава 4, 118 
Книжка 121, 229 
Козацький дуб 123 
Козацький харч 9 
Козацькі могили 116 
Колекція 121, 243 
Коли цвіла шипшина 341 
Колискова 151, 203 
Колір 222 



 45

Колоски 250 
Корені 160 
Косовиця 186 
Край дороги сутеніє шелюга 134 
Край мій отчий 197 
Край поліський 340, 346 
Краю мій, поліський 347 
Крила 90, 222 
Криниця в бережку 4, 121 
Криничка 260 
Крок у безсмертя 322 
Кульбаби 7, 69, 251 
Купало 64, 73 
 
Ластівка під стріхою 104, 136, 203 
Ла-та-та 90, 225 
Ленін 292 
Лист на бересті 23 
Лісова дорога 172, 186 
Лісова копанка 174, 238 
Літо прийшло! 7 
Лісова копанка 90 
Ліхтарик 98 
Лічилка 7 
Любка 70 
Людина на землі 161 
 
Мавка йде до людей 343 
Мальва 90, 188 
Марена 50 
Марш земляків  
Марш земляків Корчагіна 204 
Матері 303 
Мелодія 205 
Мені б слова 173, 198, 230 
Меч-трава 12, 56 
Ми молоді були в ту пору 163 
Митькові тополі 4, 199 
Мова зела 4, 51 
Модниця 153 
Моє місце 90 
Молодість муляра 304 
Моя пісня 4 
 
На безгриб’ї 90 
На велосипеді 7 

На вершині 267 
На городі бузина 105 
На лісовій дорозі 162 
На лузі 305 
На мосту 4 
На незатемненій галявині 57 
На «о» починається 17, 90, 224 
На рідній землі 163 
На Різдво 3 
На світі є Афганістан 137 
На Трищаві 203 
Надійний супутник 241 
Назустріч 352 
Найнайнайкрасивіша 9 
Народе рідний, відкривай серця 164 
Нарядися, земленько 250 
Наснились очі 342 
Наша сім’я 7 
Не вмирає душа наша 11 
Не повтори мене 4, 36 
Невимовне слово Кошового 
Калнишевського 58, 82, 134 
Незвично, неначе  
Незвично, неначе півсвіту не стало 129 
Некоронована Королева 2, 6,  62, 154 
Неопалима купина 19, 39, 59, 64, 73 
Несла воду в садок 252 
Нетреба 9 
Нечай 86, 115 
Ніч 71 
Ніч спадає на заплави 89, 115 
Ну й що з того, що яворині крони 213 
 
Образливо 28, 68, 90 
Одному доброзичливцеві 43 
Озерце Лісове 23 
Ознака 90, 206 
Окриленість 348 
Оксана 293 
Освітивши сірий день зимовий 93 
Останній сніг 225 
От і я уже до осені… 43 
Острів Робінзонів 8 



 46

Падолист 206 
Пам’яті Івана Носаля 83 
Пам’ятки повстанця Івана 33 
Пам’ять 323 
Папороть 194 
Партизан 312 
Пейзаж 56, 90, 211 
Первісток 84, 124 
Передзим’я 189 
Переселенець із Тянь-Шаню 9 
Переселенка з-за океану 6 
Перший обхід 90, 225 
Підслухав 165, 224 
Підстеріг 207 
Пісенька про мене 7, 91 
Після матері 43 
Пісня 231, 253 
Пісня про партизана Кузнецова 274 
Пісня чекання 268 
Плач перепела 1, 4, 52, 63 
Подвиг 354 
Подорож у літо 261, 306 
Покарне зело 9 
Поки ділиться світ на червоне і чорне 261 
Поки тебе не було 134 
Поклик Аеліти 349 
Поліська легенда 41 
Полісянка 354 
Помаранчеві сніги 18 
Пора додому 211 
Поручень 212, 216 
Посадила горошину 200 
Похід до Рудні - Бобровської 313 
Пригоди 210 
Прип’ять 294 
Прихисток 90 
Про діда Йосипа 269 
Про своє 4 
Пробачте актора 163 
Пробудження 221 
Пташина їдальня 90, 187 
Пушить верба 90 
Пушить верблюда 232 
 
Радіотехнічний полк 359 
Радість 307 
Райдуга 174, 238 
Ранкова перевірка 208 

Рано-вранці вітри заголосять 97 
Ранок 190, 254, 358 
Рідна сторона 60, 262 
Рідне Полісся 209 
Рідному 343, 344 
Річці Стублі 134 
Род 114 
Родичі 23, 308 
Роду нема переводу 99 
Рожева волошка 334 
Рожественники 295 
Розбишака 72, 87, 90 
Розбудиш, тату 335 
Розрив-трава 171 
Розстріляна молодість 314, 336 
Роки 281 
Ромашки 129 
Роса 90 
Рослина дивовижної сили 46 
Рослинничок 42 
Рудня-Бобровська 315 
Русальний цвіт 41 
 
Сварог 19, 40, 64, 73 
Світи мені, завжди світи 163 
Світлинка 90, 224 
Світлячки 233 
Своє дерево 106 
Сівач 77, 139 
Сільська пісня в місті 92 
Сімаргл 13 
Сірий патруль 275 
Скапують ягоди 90, 183 
Скирта 125 
Сліди 191 
Слова 134 
Слово про рідну мову 138 
Сніги непочаті 4, 10 
Солов’ї 90, 174, 238 
Сон-трава 13 
Сорочане поле 90 
Сосна 129 
Соснові шишки 155 
Сплюх 244, 276 
Спогад 277, 353 
Спогад про майбутнє 43 
Спостереження 139 
Спочинок 278 



 47

Станем з розкритими душами 350 
Станція повноліття 4, 140, 214 
Стежечка до Індії 7 
Стежка 270 
Стежка до дітей 296 
Страх 90 
Сюркунці в траві перескоком 93 
 
Там, за річкою 126 
Твердь 107, 208 
Тепер доживуть 234 
Теплі небеса 20 
Ти 204 
Тиха радість 4 
Топтав стежки поспішені і настирливі 129 
Топчу, топчу ряст 108 
Трава-мурава 166, 241 
Третя 35, 90, 187 
Третя верба 49 
Три вітри 263 
Три істини 94 
Трогать опасно 167 
Троян 50 
Тут 168 
 
У вересневім лісі 163 
У городі бузина 109 
У зеленому класі 11 
У Каршинському степу 202 
У листопаді 74 
У парку 90 
У полях 139 
У природі – в ріднім домі 127,141, 156 
У таланта вчителів багато 29, 129 
Урок граматики 18 
Урок математики 20 
Усе чекаю 163 
Усім садам сад 120 
Усіх пригощає 90 
Хазяйновитий 224 
Хай живе Юхимка 4 
Хайрли иш 142 
Хата скраю 4 
Хлібодари 271 
Хміль у серпні роздобрілім 134 
Хмурить ся грудень у свято і будень 125 

Хорал 297 297 
Хресний хід на Покрову 43 
Хто найпривітніший 90 
Хто підбілює берези 192 
Хто розцвів перший? 11, 76 
Цвів бузок 215 
Ця мить 196 
 
Чар-зілля 289 
Червоно розцвітають навесні 339 
Черемха 194, 261, 309 
Чи було, чи може не було 65 
Чистота 90, 212, 216 
Чорнокора береза 196 
Чудні 90 
 
Шевченкіана Велигорських 30 
Шипшина 75 
Шишки 228 
Шість століть Велигорських 32 
Шортан 128 
Шофер 354 
 
Щастя 41, 90 
Ще є вода 86, 129 
Щедрий дятел 110 
Щемливий мотив 31 
Що сказав би той хлопчик 87, 90, 100, 177, 
210, 235, 279 
Що шукала білочка 90, 238  
Що шукали горлиці 157 
Щось 217 
Щука 14, 121, 210, 218 
 
Юхимка 193 
 
Я назву тебе 355 
Яблуня 21, 90, 222 
Як вони швидко 15, 93 
Як піду 255 
Як синиця з малиною одна до одної в гості 
йшли 11 
Ялинка 34, 41, 90, 175, 236 
Ялиновий лист 264 
Янукдоти 22 

 
 



 48

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 
В дужках подані прізвища персон, про яких йдеться в джерелі 

 
Антонюк В. 614  
Бабій С. (371), (378), 407, 670 
Байрамов Т. 576 
Байрамова В. 579  
Басараба В. 43, 409, 603, 648, 671 
Басумотрова С. 360 
Береза Ю. 602, 604, 611, 616, 624, 657 
Блонський Х. (381), 410 
Бойчук В. 684 
Боровець Б. 411, 412, 413 
Бочарников В. 361 
Братковський Д. (55), (385) 
Бречко А. 570 
Будько М. 414 
Бульба-Боровець 412, 456 
Бухало Г. 462 
Бухальський В. 65, 227 
 
Вагилевич І.М. 415 
Вагилевич К. 415 
Вакулинський Я. (530) 
Велесик П. (372), 416, 417, 418 
Велигорські (30), (32), (593), (628), 
(631) 
Винниченко В. 625 
Войнарович А. 419, 420 
Войтович В. 96 
Волосевич Н. 656, 663 
Воскресенська Н. 5, 16 
 
Гайдар А. 582 
Гевелюк М. 509 
Горліс-Горський Ю. (404) 
Горностай В. 79, 126, 256 
Грабоус В. 373, 422 
Губова О.Л. 177, 210 
Гукайло В. 176 
Гуменюк А. 669 
 
Данилюк А. 423 
Даржай О. 362 

Демо-Довгопільський 424 
Дем’янчук Г. (384), ((387), (392), 
(394), (405), 425, 426, 427, 499, 510, 
512, 546, 573, 634, 636, 670 
Депо Б. (516) 
Джансиз Я. 429 
Диб’як Н. 430 
Доленко С. 621, 625 
Долін Б. 191  
Дороніна К. (375) 
Драгоманов М. (545) 
Дубов М. 673 
Дундич О. 200 
Духанов Ю. 432 
 
Єршов А. 433 
Єфімов О. 672 
 
Животкова О. 241 
Жулинський М. 468 
 
Засс Р. 685 
Зборовський З. 560 
Зданевич П. 601 
Зінчук М.П. 161 
Ільчук В. 638 
Іноземцева Т. 363 
 
Калнишевський (58), (82) 
Каніщенко А.П. 68, 75 
Кардаш А. 667 
Катеринич П. 436 
Кашперський Л. (554) 
Кидрук І. 612, 639, 654, 660  
Кидук Т. 640 
Кирильчук В. (544) 
Киркилен Д. 364 
Кир’ях С. 437 
Кітова Л. 615 
Клюйко В. 651 



 49

Кобилянський В. 655 
Кобів Й. 674 
Кожан Н. 627 
Колодяжний М. 628, 631 
Колосов В. 528, 589, 591 
Комякова І. 118 
Кондрашевські 566 
Конєва К. 652 
Корейчук М. 88, 91 
Кравцов Л. (377) 
Кралюк П. 605, 613 
Красюк П. 438, 632 
Кривий М. 439 
Криловець А. 440, 441 
Кричевський Ф. 449 
Кузьменко Б. 146, 152 
Кузьменко М. (525) 
Кузнецов М. 274, 312 
Куліш-Зіньків Л. 411, 442 
Кульчинські (97) 
 
Лавринович В. 365 
Лапсюк В. 429 
Лебедєва О. 118 
Левич Я. 238 
Левчук О. 650 
Левчун Н. 444 
Лимич А. 602 
Лисенко І. 159 
Литвин К. 76, (569) 
Литвин О. 410, 493 
Лящук В. 447 
 
Максимчук О. 641 
Максись М. (314), (399) 
Марцинюк Т. 1, 642 
Матвєєв Є. 237 
Матвіїв А. 629 
Мацяш Н. 150 
Мачук Є. 502 
Мельниченко В. 236 
Миколаєвський В. (388) 
Мовчун А. 50 
Москвиченко О. 431 
Музичук А. (376)  

Нагорна І. 7, 23, 424, 449, 451 
Новицька Н. 450 
Носаль І. (83), 505, (518), 540, 553 
Носаль М. 451 
 
Овсіюк С. 452 
Ольжич О. (398) 
Омелянчук І. 614 
Орлов М. 366 
Островський М. (185) 
Острозький Ф. (617) 
 
Пастушенко А. 104, 136 
Пацула Й. 453, 456 
Пащук І. 623, 661, 666, 677, 679, 686 
Пекарь В. 595 
Петренко М.Є. 144 
Петро, отець 614 
Піяр Т. 644 
Плахов Є. 454 
Повстанська Г. 455 
Поліщук В. (369), (370), (374), (379), 
(389), (393), (395), (400), (403), 421, 
458, 459, 534 
Поліщук Я. 460 
Попов Є. 219 
Праск С. 463, 464 
Пшенична Л. 466, 467, 468, 598 
Пшеничний М. 469, 470, 599, 675 
Радович Р. 423 
Ревуцький П. 588 
Рибчинський І. (520) 
Рибенко Л. 471, 602, 606 
Самчук У. (397), 421 
Сергєєва Л. 148 
Серен-Оол В. 367 
Сидоренко В. 475 
Сидорчик І. 476, 477 
Симонович Є. 478 
Слабошпицький М. 681, 683 
Слободенюк Р. 479 



 50

Солоневський Р. 480, 481, 482, 483, 
484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 
492 
Сорока П. 600 
Столярчук Б. 410 
Суходуб З. 458, 459 
 
Таран А. 682 
Теліга О. (391), (401) 
Тен Б. 493 
Терен В. 668 
Тертишна І. 647 
Тимощук О. 665 
Тимчак М. (380), (399), 574, 602 
Топоровська Г. 151 
Трофимчук Б. 382 
Туз В. 649 
 
Уержаа А. 368 
Ужвій Н. (580) 

Ужвін М. 680 
Українець С. 662 
Українка Л. (639), (640), (643), (646), 
(668) 
 
Федунець М.Ф. 15 
 
Харьков Ю. 286 
 
Цимбалюк Є. 618, 619 
 
Чорний Є. 531 
 
Шевченко А. 681 
Шевченко М. 237 
Шевченко Т. (47), (84), (124) 
Шевчук М. 574 
 
Ярощук В.П. 602 

 



 51

ВИКОРИСТАНІ ПЕРІОДИЧНІ ВИДАННЯ 
 
Байчечекей (Киргизія) 
Барвінок 
Бібліотечка вчителя початкової школи  
Валеологія 
Вільне слово 
Вісті Рівненщини 
Вічеве слово (Костопіль) 
Волинь 
Веселка (Білорусь) 
Гомін (Млинів) 
Дзвін 
Дніпро 
Дукля (Словаччина) 
Замкова гора (Острог) 
Зміна 
Зоря 
Ленінська зоря (Володимирець) 
Ленінським шляхом (Березно) 
Літературна Україна 
Літопис газетних статей 
Літопис журнальних статей 
Літопис книг 
Людина і світ 
Народна газета 
Нове життя (Здолбунів) 
Прапор перемоги (Радивилів) 
Рабочая газета 
Радянське життя (Гоща) 
Рівне 
Рідна природа 
Сарненські новини 
Сільські вісті 
Сім днів 
Слово і час 
Слово правди (Рівненський район) 
Соняшник 
Соціалістична культура 
Улуг-хем (Тувінська АРСР) 
Урядовий кур’єр 
Червоний прапор 
Шлях до комунізму (Рокитне) 



Науково-популярне видання 
 

ББК 91.28 
Ш 749 

В усі віки найважча ноша – Слово : до 70-річчя від дня народження Євгена Шморгуна : 
біобібліогр. покажч. / укладачі : Л.А Костильова, З.Б. Мартинюк ; наук. ред. В.П. Ярощук ; ред. Л.Г. 
Сахнюк, З.М. Тирак. – Рівне : Волин. обереги, 2010. – 52 с. + іл. – (Сер. «Славетні земляки»). 

 
 

Біобібліографічний покажчик приурочений до 70-річчя від дня народження Євгена 
Івановича Шморгуна, відомого дитячого письменника, заслуженого журналіста України, голови 
Рівненської обласної організації Національної Спілки письменників України, лауреата літературних 
премій імені Лесі Українки, Валер’яна Поліщука, Володимира Кобилянського. 

До видання включені бібліографічні описи окремо виданих творів та збірників                 
Є.І. Шморгуна, публікацій в збірниках, журналах, газетах, матеріалів про його життя та 
діяльність. Видання доповнене допоміжними покажчиками та фотоілюстраціями. 

Покажчик адресований літературознавцям, краєзнавцям, журналістам, викладачам, 
студентам гуманітарних вузів, всім, хто цікавиться літературним та суспільним життям краю. 

 
Укладачі: 

Лариса Анатоліївна Костильова,  
завідуюча відділом формування бібліографічного ресурсу, баз даних та обслуговування 

користувачів Рівненської державної обласної бібліотеки 
Мартинюк Зінаїда Богданівна,  

завідуюча бібліографічним відділом Рівненської обласної бібліотеки для дітей 
 

Науковий редактор, відповідальна за випуск: 
Валентина Петрівна Ярощук,  
кандидат історичних наук,  

директор Рівненської державної обласної бібліотеки 
 

Редактори: 
Людмила Гордіївна Сахнюк, 

завідуюча редакційно–видавничим відділом Рівненської державної обласної бібліотеки, 
Тирак Зінаїда Миколаївна, 

гол. бібліотекар редакційно–видавничого відділу Рівненської державної обласної 
бібліотеки 

 
Комп'ютерний набір: І.В. Давидчук, З.М. Тирак 

 
На обкладинці – фоторепродукція картини Валентина Колосова „Письменник Євген Шморгун” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Підписано до друку 23.03.2010 р. Формат 60х84 1/16. Папір офсет. 
Гарнітура «Times». Друк офсет. Обл.-вид. арк. 3,49. Наклад 150 пр. Зам. 15. 

Надруковано в друкарні видавництва «Волинські обереги». 






	Shmorgun
	Shmorgun1
	Shmorgun
	0001
	0002
	Шморгун Є1
	Vstavka1
	Шморгун Є2
	Шморгун Є.І. – літературний критик
	Шморгун Є.І. – редактор

	Vstavka2
	Шморгун Є3
	Шморгун Є4

	Шморгун Є3

	Шморгун Є4

	0003
	0004



